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A nemzeti köznevelésről 
szóló törvény hatályos 
rendelkezése szerint: a 
gyermeknek abban az év-
ben, amelynek augusztus 
31. napjáig a harmadik 
életévét betölti, a nevelési 
év kezdő napjától legalább 
napi négy órában óvodai 
foglalkozáson kell részt 
vennie. Ez a kötelezettség 
azokra a gyermekekre vo-
natkozik, akik 2021. szept-
ember 1. előtt születtek, és 
még nem járnak óvodába. 
Az óvodai felvétel jelent-
kezés alapján történik, a 
kitöltött és aláírt jelentke-
zési lapot a körzetes, vagy 
a választott óvoda e-mail 
címére kell elektronikusan 
elküldeni 2024. március 
31-éig. 

A részletekről Varga Tamás 
alpolgármestert kérdeztük.  
– Mikortól lesz óvodaköteles 
egy gyermek? 

– A köznevelési törvény 
kötelezővé teszi az óvodai 
nevelést három éves kor-
tól. Tehát az a gyermek, aki 
2024. augusztus 31-éig be-
tölti a harmadik életévét, óvo-
daköteles lesz 2024. szep
tember 1-jétől. Arra is van le-
hetőség, hogy aki eléri a 2,5 
éves kort és kellően érett, 
beléphessen az óvodai ne-
velésbe, amennyiben az 
adott óvodában van férőhely. 
Fontos azonban kiemelni, 
hogy az a szülő vagy törvé-
nyes képviselő, aki a szülői 
felügyelete vagy gyámsága 
alatt álló óvodaköteles gyer-
meket kellő időben nem írat-

ja be az óvodába, szabály-
sértést követ el. 

– Mi az óvodába történő 
jelentkezés menete? 

– A február és a március a 
kisgyermekes szülőknél már 
a tájékozódásról szólt, sokan 
látogattak el a nyílt napok-
ra. Tapasztalataink szerint 
többnyire a lakhelyhez közeli 
óvodát választják a szülők (a 
körzethatárok megtalálhatóak  
a bekescsaba.hu honlapon). 
Természetesen előfordul, hogy 
a munkahely, egy tervezett 
költözés vagy egyéb okok mi-
att körzeten kívüli óvodára esik 
a választás, erre is van lehető-
ség. Az óvodáknak azonban 
elsősorban a körzetükhöz tar-
tozó gyermekek felvételét kell 
biztosítaniuk, ha marad sza-
bad férőhelyük, akkor tudnak 

fogadni körzeten kívülieket is. 
Miután a szülők eldöntötték, 
hová szeretnék járatni a gyer-
meküket, online formában tud-
ják az érintett óvoda e-mail cí-
mére beküldeni a jelentkezé-
si lapot. Ezt a bekescsaba.hu 
honlapon az Aktualitások me-
nüpontban találják meg, illetve 
az érintett óvodáknál kérhető 
nyomtatott formában, és ott is 
le lehet adni.

– Mi történik a jelentkezé-
sek elbírálása után? 

– Az intézményvezetők a 
jelentkezések beadását kö-
vetően egyeztetést tartanak. 
Megnézik, hogy hol, milyen 
igények jelentkeztek, me-
lyik körzetből jelentkeznek át 
gyermekek a másik óvodába.

Március 31-éig lehet jelentkezni Békéscsaba óvodáiba

A beíratás május 14-15-én lesz

 Békéscsaba 8 önkormányzati óvodája 18 telephelyen várja a gyerekeket – képünkön az aprók tánca a főtéren

Z Ö L D  Ö N K O R M Á N Y Z A T
Zajlanak a tavaszi munkák 

a közterületeken
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Herczeg Tamás országgyű-
lési képviselő március 20-án 
a Fidesz vezérszónokaként 
ismertette a parlamentben 
a kormánypárt álláspontját 
egy, az Európai Újjáépíté-
si és Fejlesztési Bankkal 
kapcsolatos kérdésben. A 
képviselővel ezúttal erről és 
helyi aktualitásokról beszél-
gettünk. 

– Mi volt a lényege a vezérszó-
nokként elmondott parlamenti 
felszólalásának? 

– Az Európai Újjáépíté-
si és Fejlesztési Bank 1991-
ben jött létre londoni szék-
hellyel azzal a céllal, hogy 
a kelet-közép-európai, piac-
gazdaságra áttérő országok 

gazdaságát segítse. Azóta 
egyre intenzívebben van je-
len a gazdasági életben. Ma 
már összesen 69 – és nyil-
ván nem csak európai – or-
szág tagja ennek a szerve-
zetnek. Az Országgyűlésben 
arról tárgyaltunk, hogy ennek 
a banknak a működését sze-
retné Magyarország és a töb-
bi tagállam is kiszélesíteni. Ez 
illeszkedik a magyar kormány 
által gyakran hangoztatott 
alapelvbe, hogy oda kell vinni 
a segítséget, ahol erre szük-
ség van. Ha a bank működé-
se kiterjedtebb térben érvé-
nyesül, az azt jelenti, hogy 
részben Irakban, részben 
pedig a szubszaharai öve-
zetben is nyújt majd támo-

gatásokat, fejlesztési hitele-
ket, élénkíti a gazdaságot. 
Ez pedig azért fontos, mert 
ez az afrikai övezet a világ 
egyik legszegényebb régiója, 
miközben a népessége egyre 
nő. Egy ENSZ által készített 
prognózis szerint 2050-re 1,5 
milliárd ember él majd ebben 
az övezetben. A szegénység, 
a munkahelyek hiánya, az inf-
rastrukturális elmaradottság 
– az ivóvízrendszertől a köz-
lekedésen át az oktatási és 
egészségügyi infrastruktúrá-
ig – olyan állapotokat idézhet 
elő, ami nagymértékű, Euró-
pa felé is irányuló elvándor-
lást, migrációt generál. 

A jó időnek köszönhetően 
idén korábban megkezdőd-
tek a tavaszi munkák a köz-
területeken és már látványo-
sak az eredmények. Hogy 
mi várható a következő he-
tekben, és hogy lesz-e idén 
tavasszal is virágosztás, 
arról Nagy Ferenc alpolgár-
mestert, a Hajrá Békéscsa-
ba képviselőjét kérdeztük. 

– Milyen munkákat végeztek el 
az utóbbi néhány hétben a Bé-
késcsabai Városgazdálkodási 
Kft. munkatársai? 

– Egészen szokatlan márci-
us első felében és közepén, de 
már el kellett kezdeni a fűnyí-
rást, körülbelül egy hónappal 
korábban, mint máskor. Mint is-
mert, ennek tekintetében több 
területre van osztva a város; az 
elhelyezkedés és a látogatott-
ság szerint A, B, C, D kategó-
riákat különböztetünk meg. Az 
első három kategóriába eső te-
rületeken már le kellett nyírni 
a füvet márciusban, holott ál-
talában ez áprilisban szokott 
történni.  A városgazdálkodás 

munkatársai sok egyéb tavaszi 
munkát is elkezdtek már. Elle
nőrizték a játszótereknél a ho-
mokozókat, ahol kellett, kicse-
rélték a homokot. Folyamatban 
van a játszótéri eszközök álla-
potának a felmérése, a szük-
séges javítások elvégzése, de 
a tavasz folyamán több mint 
100 padot is felújítunk. A közté-
ri szobrokról levették a téli borí-
tást, és ha kellett letakarították 
a szobrokat, továbbá a cserjék, 
sövények tavaszi ifjítása, met-
szése is folyamatban van.  

– Békéscsabán számos vi-
rágágyás található, ezek össz-
területe több mint 1300 négy-
zetméter. Mire ügyelnek a virá-
gok ültetésekor?  

– Az ágyásokba olyan szín-
pompás virágokat ültetnek a 
szakemberek, amelyek a je-
lenlegi klimatikus viszonyokat 
jól bírják, képesek alkalmaz-
kodni az éghajlathoz. Ilyen pél-
dául a mézvirág, a büdöske, 
a petúnia, a napvirág vagy a 
kakastaréj. 
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Ki dolgozhat rokkantsági ellátás mellett?

Hulladékkezelés a város és a városlakók érdekében

Tájékoztató a GINOP programról

Hirdessen 
nálunk!

66/740 700 
info@bmc.media.hu

A megváltozott munkaké-
pességű személyek a rok-
kantsági vagy rehabilitációs 
ellátás folyósítása mellett 
akár napi 8 órában, jövede-
lemkorlátozás nélkül dol-
gozhatnak, emiatt az ellátást 
nem kell megszüntetni.

Idén már keresőtevékeny-
ség mellett is igényelhető a 
megváltozott munkaképes-
ségű személyek ellátása. 
Rokkantsági ellátást vagy 
rehabilitációs ellátást válto-
zatlanul az a 15. életévét be-
töltött megváltozott munka-
képességű személy kaphat, 
akinek az egészségi állapota 
60 százalékos vagy kisebb 
mértékű. 

A rokkantsági ellátásra és 
a rehabilitációs ellátásra való 
jogosultság további feltétele, 
hogy az ügyfél a kérelem be-
nyújtását megelőző 5 éven 
belül legalább 1095, 10 éven 
belül 2555 nap, vagy 15 éven 
belül 3650 napon át beje-
lentett biztosítási jogviszon�-
nyal (munkaviszony, egyéni 
vagy társas vállalkozó stb.) 
rendelkezzen.

Amennyiben a kérelmező 
azon a napon, amelytől az 
ellátás megállapításra kerül-
ne rendszeres pénzellátás-
ban, például táppénzben, ál-
láskeresési járadékban ré-
szesül, az ellátás a meg-
szüntetést követő naptól álla-
pítható meg. 

A rokkantsági és a rehabi-
litációs ellátás nem minősül 
saját jogú nyugdíjnak, így a 
foglalkoztatásra és a járulék-
fizetésre is eltérő szabályok 
vonatkoznak.

Az öregségi nyugdíjas 
munkavállaló keresetéből csak 
a 15 százalékos mértékű 
személyi jövedelemadót kell 
levonni, míg az előbbi ellátá-
sokban részesülők jövedel-
mét 18,5 százalékos mérté-
kű társadalombiztosítási já-
rulék is terheli. 

A rokkantsági vagy reha-
bilitációs ellátást a kormány-
hivatal rehabilitációs ügyfél-
szolgálatán, Békéscsabán a 
Munkácsy utca 4. szám alatt, 
a kormányablakoknál, az er-
re rendszeresített nyomtatvá-
nyon vagy elektronikus űrla-
pon lehet kérelmezni: https://
magyaro rszag.hu /szu f_
szolg_lista?kategoria=NY.
MM

Dávid Ferenc
főosztályvezető

Békés Vármegyei 
Kormányhivatal

Családtámogatási és 
Társadalombiztosítási 

Főosztály

A munkavállalók és vállala-
tok alkalmazkodóképessé-
gének és termelékenysé-
gének javítása, a munkaerő 
fejlesztésén keresztül tör-
ténő támogatás volt a leg-
főbb téma március 18-án 
a Békés Vármegyei Keres-
kedelmi és Iparkamara Kül-
gazdasági és Vállalkozás-
fejlesztési Osztály online 
fórumán. 

A GINOP Plusz-3.2.1-21 kód-
számú pályázat volt az év 
talán legjobban várt lehető-
sége, amelyről dr. Vizkeletiné 
Schusztek Kriszina, a Széche-

nyi Programiroda Nkft. vezető 
tanácsadója, a támogatható 
képzési típusokról Gulácsi Le-
vente felnőttképzési szakértő, 
az Alfa Kisosz Érdekvédő és 
Képző Egyesület igazgatója 
beszélt. 

Egyebek mellett elmond-
ták, hogy a projekt harmadik 
szakaszának keretösszege 15 
milliárd forint, amelyből 5 milli-
árd az energiaintenzív ágazat-
ba sorolt vállalkozásoknak, 10 
milliárd a hazai mikro-, kis- és 
középvállalkozások, nagyvál-
lalatoknak van fenntartva. 

A pénzből többek között 
bértámogatás vehető igény-

be a munkavállalók kieső 
munkaidejére vagy éppen 
soft skill-, nyelvi-, informa-
tikai és szakmai képzések 
valósíthatóak meg. A pályá-
zatról a Békés Vármegyei 
Iparkamara a békéscsabai 
irodáiban, de a hamarosan 
nyíló szeghalmi, orosházi és 
szarvasi területi irodában is 
tájékoztatást nyújt azoknak, 
akik most lemaradtak az on-
line fórumról. 

A fórum a Gazdaságfej-
lesztési Minisztrérium tá-
mogatásával valósult meg a 
VF/44/5/2023_BMKIK számű 
projekt keretében.

Békéscsaba Megyei Jogú 
Város Önkormányzat Köz-
gyűlése módosította a kö-
zösségi együttélés alapvető 
szabályairól szóló 11/2013. 
(III. 29.) önkormányzati ren-
deletét azzal, hogy rögzí-
tette: „tilos intézményesen 
gondozandó közterületre 
gépjárművel ráhajtani, azon 
várakozni”. Ezen módosítás 
2024. április 2. napjával lép 
hatályba. A módosítással 
egyidejűleg meghatározás-
ra kerültek a város azon te-
rületrészei, amelyekre ez a 
tiltás vonatkozik:

1. az Őr utca – Szabolcs utca 
– Szarvasi út – Kazinczy utca 
által behatárolt közterületek 
(a határoló utcák közül az Őr 
utca, Szabolcs utca, Kazin-
czy utca esetében az utcák 
érintett területre eső mindkét 
oldala),

2. a Kazinczy utca – Kisszik 
utca – Trefort utca – Illésházi 
utca által behatárolt közterü-
letek (a határoló utcák érintett 
területre eső mindkét oldala),

3. az Őr utca – Trefort ut-
ca – Gábor Áron utca – Bartók 
Béla út – Temető sor – Vécsey 
utca – Tulipán utca – Kazinczy 
utca által behatárolt közterüle-
tek (a határoló utcák közül az 
Őr utca, Trefort utca, Gábor 

Áron utca, Vécsey utca, Tuli-
pán utca, Kazinczy utca ese-
tében az utcák érintett terület-
re eső mindkét oldala),

4. a Petőfi utca – Bartók 
Béla út – Munkácsy utca – Irá-
nyi utca – Kis-Tabán utca – 
Szarvasi út – Jókai utca által 
behatárolt közterületek (a ha-
tároló utcák közül a Petőfi ut-
ca, Munkácsy utca, Irányi ut-
ca, Kis-Tabán utca, Jókai utca 
esetében az utcák érintett te-
rületre eső mindkét oldala),

5. a Dózsa György út – 
Szabadság tér – József Attila 
utca – Derkovits sor – Felső-
Körös sor – Vilim utca által be-
határolt közterületek (a hatá-
roló utcák érintett területre eső 
mindkét oldala),

6. a Hunyadi tér,
7. a Szabó Dezső utca az 

Illésházi utcától a Szabó De-
zső utca 37. szám melletti 
átjáróig,

8. a Rákóczi utca az 
Illésházi utcától a Rákóczi ut-
ca 18. szám melletti átjáróig.

Az érintett területek tér-
képi megjelenítése a www.
bekescsaba.hu oldalon te-
kinthető meg.

A tiltó rendelkezés hatály-
balépéséig a közterület-felü-
gyelők figyelemfelhívást he-
lyeznek el minden olyan gép-
járművön, amely a tiltás-
sal érintett területen parkol, 
hogy a gépjármű tulajdonosa/
üzembentartója a jövőben tar-
tózkodjon a jogszabálysértés-
től. A figyelemfelhívás bírság-
nak nem tekintendő.

A rendelkezés hatályba-
lépésétől, azaz 2024. április 
2. napjától kezdődően ész-
lelt szabályszegés esetén 
azonban a gépjármű tulajdo-
nosával/üzembentartójával 
szemben közigazgatási eljá-
rás kezdeményezésére kerül 
sor, amely során 10 000 Ft-
tól 37 500 Ft-ig terjedő hely-
színi bírság vagy 10 000 Ft-tól 
150 000 Ft-ig terjedő közigaz-
gatási bíróság szabható ki. 

Dr. Bacsa Vendel
jegyző

Tájékoztatás a környezet védelme 
érdekében hozott döntésről

TÁJÉKOZTATÁS

Januárban kezdte meg műkö-
dését Békéscsabán a lakos-
sági hulladékgyűjtő udvar. 
Kiszolgált elektronikai hulla-
dék, építési törmelék, karton, 
veszélyes hulladékok – a hul-
ladékudvar pontosan azért 
jött létre, hogy ezeket ne a 
kertben kelljen tárolni, és ne 
is az út szélén végezzék. A le-
rakó fontosságáról kérdeztük 
Opauszki Zoltánt, Békéscsa-
ba környezetvédelemért fele-
lős tanácsnokát.

A nagy mennyiségben keletkező 
hulladék és annak nem megfele-
lő kezelése okozza az egyik leg-
súlyosabb fenntarthatósági prob-
lémát az emberiség számára. 
Ezt felismerve az Európai Unió 
2040-ig 65 százalékra kívánja 
növelni a települési hulladék új-
rahasznosítását. Ez a szám Ma-
gyarországon jelenleg alig több, 
mint 30 százalék. A lerakást 10 
százalékra kell csökkenteni, ez 
hazánkban most több mint 50 
százalék. Ezt a törekvést segíti 
a békéscsabai hulladékudvar, 
amely a kőtörő telep mellett talál-
ható, és a régi Kétegyházi út felől 
közelíthető meg. 

– A lerakó megnyitása egy 
újabb jelentős lépés annak érde-
kében, hogy a hulladékkezelés 
is olyan feltételek között történ-
jék, mely a város érdekeit szol-
gálja. A hulladékudvar elsődle-
ges célja a város elkülönített hul-

ladékgyűjtésének továbbfejlesz-
tése. A házhoz menő elkülöní-
tett hulladékgyűjtési rendszer 
kiegészítése és fejlesztése va-
lósult itt meg – mutatta be a cé-
lokat a környezetvédelmi ügyek 
tanácsnoka.

Opauszki Zoltán megjegyez-
te: a hulladékudvar létrejöttével 
remélhetőleg jelentősen csök-
ken majd az illegális szemét-
lerakás Békéscsaba bel- és 
külterületén. 

– Magam is számtalan illegá-
lis hulladéklerakó felszámolását 
kezdeményeztem a választóke-
rületemben, pedig bármely, be-
jelentett magyarországi lakcím-
mel rendelkező állampolgár in-
gyenesen adhatja le a hulladé-
kot – mondta a tanácsnok.

A hulladékudvar nyitvatartási 
idejét úgy alakították ki, hogy a 
munkába járók számára is kön�-
nyen elérhető legyen. Kedden, 

csütörtökön és pénteken hos�-
szabbított nyitva tartással, egé-
szen este 8 óráig fogadják az 
ügyfeleket, de szombaton is nyit-
va vannak. 

– Szeretném hinni, hogy Bé-
késcsabán többségben vannak 
azok, akik azt a szemetet, amit a 
napi háztartási hulladékban nem 
tudtak elhelyezni, azt otthon tar-
tották és várták az évi két alkal-
mat, amikor el tudták szállíttatni. 
Januártól már nemcsak évi két 
alkalommal, hanem az esztendő 
majdnem minden napján elvi-
hetik, legyen szó építőanyagról, 
elektromos hulladékról vagy épp 
autógumikról. A részletekről, il-
letve arról, hogy pontosan mi he-
lyezhető el a hulladékudvarban, 
a TAPPE Kft. weboldalán lehet 
tájékozódni – zárta gondolata-
it Opauszki Zoltánt, Békéscsa-
ba környezetvédelemért felelős 
tanácsnoka.

Opauszki Zoltán a békéscsabai hulladékudvarban

https://magyarorszag.hu/szuf_szolg_lista?kategoria=NY.MM
https://magyarorszag.hu/szuf_szolg_lista?kategoria=NY.MM
https://magyarorszag.hu/szuf_szolg_lista?kategoria=NY.MM
https://magyarorszag.hu/szuf_szolg_lista?kategoria=NY.MM
http://www.bekescsaba.hu
http://www.bekescsaba.hu


Mindenki szereti a virágo-
kat, ami érthető, hiszen a ta-
vasszal kiültetett egynyári nö-
vények kora őszig nagy ér-
téket képviselő díszítő ele-
mei városunknak, pompájuk-
kal szebbé, színesebbé és il-
latosabbá varázsolják közte-
rületeinket. A virágágyásokon 
kívül – az előző évek gyakor-
latának megfelelően – virág-
oszlopokat és kandeláberek-
re szerelt virágtartókat is kihe-
lyezünk majd.

–  A Föld napja környékén 
rendszerint a lakosságnak is 
osztanak virágpalántákat. Mi-
lyen tapasztalataik vannak 
erről, és terveznek-e idén is 
hasonlót? 

– Magam is több éve részt 
veszek a virágosztásban, ez 
a városi akció igen népszerű. 
A kiosztott palántákkal járul 
hozzá az önkormányzat ah-
hoz, hogy kicsit jobban ráhan-
golódjon mindenki a tavasz-
ra és szépítse a környezetét. 
Örvendetes, hogy nemcsak 
azok jönnek el, akik családi 
házban élnek, hanem a lakó-
telepekre is visznek a virágok-
ból, amelyeket elültetnek az 
épületek mellett gondozott vi-
rágágyásokba. Idén is terve-
zünk virágosztást, annak idő-

pontjáról széles körben érte-
sítjük majd a lakosságot. 

– Május 1-jéig nevezhetnek 
a helyi közösségek a Virágos 
Magyarország versenyre. Ta-
valy több mint 380 település, 
köztük Békéscsaba is pályá-
zott, és virágos köztereink ki-
érdemelték a Belügyminiszté-
rium Virágos Önkormányzatért 
díját a 30 000 fő feletti lakossá-
gú város kategóriában. Idén is 
indul a város? 

– A koronavírus-járvány idő-
szakát kivéve minden évben 
pályáztunk, általában nyertünk 
is valamit, tavaly éppen azok-
kal a virágos közterületekkel, 
amelyeket jelenleg is gondo-
san ültetnek be virágokkal és 
ápolnak a szakemberek. Mi, 
akik itt élünk, nem mindig ves�-

szük észre, mennyi gyönyö-
rűség vesz körül bennünket, 
hisz sietünk a dolgaink után. 
De akik idelátogatnak, gyakran 
megjegyzik, hogy milyen zöld 
és virágos a város. A Virágos 
Magyarország verseny dönt-
nökei is kívülről jönnek ide, és 
értékelik ezeket a szépsége-
ket. Természetesen a virágo-
sításra is lehetne sokkal többet 
költeni, mint amennyire lehető-
ségünk van, akkor akár egy fő-
díj közelébe is juthatnánk – a 
város a saját lehetőségeihez 
mérten igyekszik egyre virá-
gosabbá tenni Békéscsabát. 
Bár a konkrét döntés még nem 
született meg, úgy gondolom 
idén is részt veszünk majd a 
pályázaton. 

Mikóczy E.
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Zajlanak a tavaszi munkák 
a békéscsabai közterületeken

Z Ö L D  Ö N K O R M Á N Y Z AT

A WWF Magyarország klíma-
védelmi csapata és a békés-
csabai önkormányzat mű-
helybeszélgetést szervezett 
március 13-án a polgármes-
teri hivatalban. Az esemény 
középpontjában Békéscsa-
ba Fenntartható Energia- és 
Klíma-akcióterve, valamint 
annak felülvizsgálata állt.

A városi döntéshozók, civil 
szervezetek, vállalkozások, 
valamint különböző hatósá-
gok vettek részt azon a ren-
dezvényen, melyen közösen 
gondolkodtak Békéscsaba 
fenntartható jövőjéről. Az 
esemény egyik szervezője, 
Csontos Csaba, a WWF Ma-
gyarország projektvezetője 
elmondta: céljuk, hogy fel-
térképezzék, miként tudnak 
részt venni a városlakók, a 
helyi vállalatok, illetve civil 
szervezetek a város Fenn-
tartható Energia- és Klíma-
akciótervének felülvizsgála-
tában. Emellett a résztvevők 
arra keresték a választ, hogy 

milyen rejtett kapcsolódási 
pontok lehetnek az egyes 
kulcsszereplők között.

– Mindenkinek tennie kell 
azért, hogy Békéscsaba egy 
élhetőbb, a klímaváltozás ne-
gatív hatásainak ellenállóbb 
településsé váljon. Bízom 
benne, hogy a helyiek közül 
a fiatalokat is minél nagyobb 
számban be tudjuk vonni, hi-
szen szeretnénk, ha az ő 
szavuk is elérné a döntésho-
zókat – fogalmazott Csontos 
Csaba.

Dr. Bacsa Vendel, Békés-
csaba jegyzője a rendezvé-
nyen kiemelte, még 2021-
ben készült el a város klíma-
stratégiája, melyet bizonyos 
időközönként felül kell vizs-
gálni, ebben kérték a világ 
legnagyobb természetvédel-
mi civil szervezetének segít-
ségét. Hangsúlyozta, hogy 
több fontos területen is sze-
retnének eredményeket elér-
ni, ilyen például a vízmegtar-
tás és a biológiai sokféleség.

Vincze Attila

Fenntartható jövő
Tisztelt Választópolgárok!

Magyarország köztársasá-
gi elnöke 2024. június 9. 
napjára tűzte ki a helyi ön-
kormányzati képviselők és 
polgármesterek, valamint az 
Európai Parlament képvise-
lőinek választását. A Nem-
zeti Választási Bizottság 
ugyanezen napra tűzte ki a 
nemzetiségi önkormányzati 
képviselők választását.

Helyi önkormányzati kép-
viselők és polgármesterek 

választása

Békéscsabán 17 képvise-
lői mandátum kerül kiosztás-
ra: a 12 egyéni választóke-
rületben a választópolgárok 
1–1 képviselőjelöltet közvet-
lenül választanak, és a töre-
dékszavazatok alapján to-
vábbi 5 képviselő kompen-
zációs listáról jut a testület-
be. Továbbra is közvetlenül 
a választópolgárok választ-
ják a város polgármesterét.

A Nemzeti Választási Iro-
da 2024. április 19. napjáig 
értesítőt küld a névjegyzék-
ben szereplő választópolgá-
roknak a legfontosabb tud-
nivalókról. Azon választó-
polgárok, akik esetleg nem 
kapnak értesítőt, a Helyi Vá-
lasztási Irodánál (a további-
akban: HVI) érdeklődhetnek 

afelől, hogy szerepelnek-e a 
névjegyzékben.

Jelölteket ajánlani a HVI-
től igényelt ajánlóíven, 2024. 
április 20-a és május 6-a kö-
zött lehet.

Nemzetiségi önkormányzati 
képviselők választása

Békéscsabán – a hatá-
lyos jogszabályok és nép-
számlálási adatok alapján – 
az alábbi nemzetiségi önkor-
mányzati választások kitű-
zésére került sor:

nemzetiség választás

bolgár országos

görög országos

horvát országos

lengyel települési,  
országos

német települési, területi, 
országos

örmény országos

roma települési, területi, 
országos

román települési, területi, 
országos

ruszin országos

szerb települési,  
országos

szlovák települési, területi, 
országos

szlovén országos

ukrán települési, 
országos

Jelöltet ajánlani a nemze-
tiségi önkormányzati válasz-
tásokon szintén ajánlóíven, 
2024. április 20-a és május 
6-a között lehet.

Nemzetiségi választásokon 
az választhat, illetőleg az 
választható, aki az erre 
rendszeresített űrlapon kéri 
nemzetiségi névjegyzékbe 
vételét. A kérelem legkésőbb 
2024. május 31-én 16 óráig 
nyújtható be. Azon válasz-
tópolgárok, akiket egyszer 
(akár a korábbi években) 
már felvett a választási iroda 
a nemzetiségi névjegyékbe, 
mindaddig szerepelnek a 
nyilvántartásban, amíg nem 
kérik törlésüket, vagyis ké-
relmüket nem szükséges 
megismételniük.

A HVI elérhetőségei

A HVI vezetője: Dr. Bacsa 
Vendel jegyző (Békéscsa-
ba, Szent István tér 7., te-
lefon: 66/523-802, e-mail: 
jegyzo@bekescsaba.hu).

A HVI vezető-helyettese: 
Dr. Kiss Gyula (Békéscsa-
ba, Szent István tér 7., te-
lefon: 66/523-803, e-mail: 
kissgy@bekescsaba.hu).

Választási ügyfélszolgá-
lat (névjegyzék vezetése, 
nemzetiségi névjegyzékbe 

vétel, mozgóurna igény-
lése, átjelentkezési kérel-
mek benyújtása, ajánlóívek 
igénylése, jelöltbejelentés, 
választásokkal kapcsola-
tos általános információ, 
szavazatszámláló bizottsá-
gokkal kapcsolatos felada-
tok): Dr. Csernus Ibolya, 
Dr. Deák Zoltán, Belanka 
Zsolt, Kemecsei Ákos, Dr. 
László Jenő Csaba, Dr. 
Melis János György (Békés-
csaba, Szent István tér 7. 
földszint 57. iroda, telefon: 
66/886-653).

Helyi Választási Bizottság-
gal kapcsolatos feladatok:

Dr. László Jenő Csaba 
(e-mail: valasztasibizottsag@
bekescsaba.hu).

Választással kapcsolatos 
információk az interneten

A választással kapcsolat-
ban bővebb tájékoztatást ta-
lálnak az interneten a www.
valasztas.hu honlapon és a 
www.bekescsaba.hu olda-
lon a Választási informáci-
ók menüpont alatt, ahonnan 
letölthetők a választási eljá-
rásban használatos űrlapok, 
formanyomtatványok és a 
város választókerületi be-
osztása is.

Dr. Bacsa Vendel
jegyző, a HVI vezetője

VÁLASZTÁSI KÖZLEMÉNY

Az óvodavezetők – az ön-
kormányzat koordinációjával – 
döntenek a helyek függvényé-
ben, szem előtt tartva, hogy 
mindig a gyermek az első, 
mindig a szülők kérése áll az 
első helyen. A jelentkezések 
elbírálását követően a szülők 
megkapják az értesítést a fel-
vételről, majd május 14-én és 
15-én be kell íratni a gyerme-
ket az óvodába az adott intéz-
mény székhelyén. Az óvodai 
beiratkozáskor be kell mutat-
ni a gyermek nevére kiállított, 
a személyazonosságot iga-
zoló hatósági igazolványokat 
(személyazonosító igazolvány 
vagy útlevél és lakcímet igazo-
ló hatósági igazolvány), továb-
bá a szülő (törvényes képvise-
lő) személyazonosságát iga-
zoló hatósági igazolványokat, 

a lakcímet igazoló hatósági 
igazolványát, sajátos nevelé-
si igényű gyermek jelentkezé-
se esetén pedig az óvoda ki-
jelöléséről szóló szakértői vé-
leményt is. 

– Hány önkormányzati 
fenntartású óvodában várják 
a gyerekeket Békéscsabán? 

– Nyolc városi fenntartá-
sú óvoda tizennyolc telephe-
lye áll rendelkezésre. Min-

den intézményünkben ma-
gas színvonalú nevelői mun-
ka folyik, ezt látjuk a minden-
napokban, erről tanúskod-
nak a szülői visszajelzések, 
és személyesen is meggyő-
ződhettek erről a nyílt napo-
kon az érintett szülők és gye-
rekek, akiket tárt karokkal vár-
tak és várnak az óvodaveze-
tők, óvodapedagógusok. 

Mikóczy Erika

Március 31-éig lehet jelentkezni Csaba óvodáiba

A beíratás május 14-15-én lesz

Az önkormányzati fenntartásban működő óvodák az alábbi e-mail címre várják a 
jelentkezési lapokat március 31-éig:

Békéscsabai Tündérkert Óvoda ovisleszek@gmail.com

Hajnal-Lenkey-Jázmin Utcai Általános Művelődési Központ lenkey.hajnal.ovi@gmail.com

Kölcsey Utcai és Ligeti Sori Óvoda kolcseyovi@t-online.hu

Lencsési Óvoda ovoda.lencsesi@gmail.com

Mackó-Kuckó Óvoda mackoovisleszek@gmail.com

Penza Lakótelepi és Dr. Becsey Oszkár Utcai Óvoda penzaovi@t-online.hu

Százszorszép Művészeti Bázisóvoda szazszorszep.ovi@t-online.hu

Szigligeti Utcai és Kazinczy-lakótelepi Óvoda sziglovi@t-online.hu

Varga Tamás: Óvodáinkban magas színvonalú munka folyik

mailto:jegyzo@bekescsaba.hu
mailto:kissgy@bekescsaba.hu
mailto:valasztasibizottsag@bekescsaba.hu
mailto:valasztasibizottsag@bekescsaba.hu
http://www.valasztas.hu
http://www.valasztas.hu
http://www.bekescsaba.hu
mailto:ovisleszek@gmail.com
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Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

Közös ügyünk
a zöldenergia

Mondja el véleményét Ön is!

zoldenergia.kormany.hu
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1. Pályázatra jelölő (ajánló) neve, címe:

2. Önállóan pályázó, vagy jelölő által ajánlott* ingatlan tulajdonos/használó* neve:

3. Pályázattal érintett lakóingatlan címe:

4. Pályázó/jelölő* telefonszáma:

5. Pályázó/jelölő* e-mail címe:

6. A pályázaton „nevezni” kívánt lakóingatlan leírása, rövid indokolás:

Dátum: 2024. ........ hó ......nap ……………………………..
aláírás

tulajdonos / használó/ ajánló**A megfelelő rész aláhúzandó

Herczeg Tamás országgyű-
lési képviselő kezdeménye-
zésére, a Közösség a Fejlő-
désért Egyesület felhívást 
tesz közzé a „Tiszta udvar, 
rendes ház” elismerő cím el-
nyerésére.

A pályázat nem csak ösztön-
zi, hanem elismeri azoknak 
az ingatlantulajdonosoknak, 
lakóknak, lakóközösségek-
nek a munkáját, akik/amelyek 

sokat tesznek saját portájuk 
tisztán és rendben tartása, kör-
nyezetük szebbé tétele érde-
kében. Nevezés útján lehet a 
kitüntető címet elnyerni.

A pályázat kiírói segíteni 
szeretnék, hogy a város lakói 
ingatlanjuk példamutató ápo-
lásával, tisztán tartásával hoz-
zájárulhassanak a kulturált la-
kókörnyezet és a település-
kép esztétikus kialakításához, 
a zöldfelületek gondozásához. 

Várják a békéscsabai lakosok 
jelentkezését! 

Jelentkezési határidő: 
2024. május 5.

Jelentkezni lehet az alábbi 
jelentkezési lap visszaküldé-
sével levélben a Közösség a 
Fejlődésért Egyesület, 5600 
Békéscsaba, Bartók Béla út 
7., fszt. 2. címen, vagy e-mail-
ben a kofe0401@gmail.com  
címen, a kitöltött jelentkezési 
lappal.

Folytatódik a Tiszta udvar, 
rendes ház mozgalom Csabán!

Jelentkezési- és jelölőlap a Tiszta udvar, rendes ház elismerő cím elnyerésére

A fidesz békéscsabai jelöltjei

A Gál Ferenc Egyetem Gaz-
dasági Kara információs 
napot tartott az intézmény 
Erasmus+ programjáról már-
cius 20-án. A rendezvényen 
elsősorban arról tájékoztat-
ták az érdeklődő hallgató-
kat, hogy milyen tanulmá-
nyi lehetőségeket vehetnek 
igénybe külföldön. 

Csefkó Mónika, az egye-
tem Erasmus+ koordinátora 
elmondta, hogy ezeken az 
alkalmakon a pályázatok 
beadásában is segítik a hall-
gatókat, hiszen nem éppen 
könnyű ügymenetről van szó.

– Jelen pillanatban négy 
hallgatónk tanul külföldön, 
hárman tanulmányi mobilitá-
son, egy pedig szakmai gya-

korlaton van és rövidesen ki-
utazik hét másik hallgatónk. 
Ezek szerintünk biztató szá-
mok és már a szeptemberi 
tanévre is gyűlnek a jelentke-
zések – hangsúlyozta.  

Árpási Zoltán, a kar dé-
kánja megjegyezte, hogy a 
hallgatók többsége elsősor-
ban Belgiumban tölt el egy-
egy félévet, de számos más 
európai országban is lehető-
ségük van tanulni. Kiemelte, 
hogy az információs napon a 
fiatalok számos programon 
vehettek részt, továbbá on-
line bejelentkeztek azok a di-
ákok is, akik jelenleg külföl-
dön tanulnak, így az érdek-
lődők élőben láthatták, hogy 
mit jelent nekik ez a program.

V. A.

Népszerű az Erasmus+

Információs nap

A Fidesz Békéscsabai Szer-
vezet március 14-én ismer-
tette azoknak a képviselő-
jelölteknek a névsorát, akik 
indulnak az idei önkormány-
zati választásokon. A pártnál 
döntöttek arról is, hogy nem 
állítanak önálló polgármes-
ter-jelöltet, azonban arról, 
hogy támogatnak-e mást, 
lapzártánkig még nem szüle-
tett döntés.

Szegedi Balázs, a Fidesz 
Békéscsabai Szervezetének 
elnöke elmondta, hogy a 
párt folyamatos megújulásá-
nak köszönhetően van egy 
jó ajánlatuk a választók felé, 
egy jobb Békéscsabáért. A 
tagság döntése alapján a je-
lenleg egyéni képviselőként 
tevékenykedő és mandátu-
mot szerzett politikusaik új-
raindulnak, rajtuk kívül azon-
ban új névsorral állnak elő. 

Megjegyezte: meggyőződé-
sük, hogy a városnak egy 
erősödő kormánypárti frakci-
óra van szüksége a további 
fejlődés érdekében. 

– A jelöltek kiválasztásá-
nál a fő szempont az volt, 
hogy ők a közösség és a vá-
ros megbecsült tagjai legye-
nek. Törekedtünk arra is, 
hogy olyan jelölteket indít-
sunk, akik érdemben tudnak 
tenni a helyi problémák meg-
oldása érdekében és Békés-
csaba fejlődéséhez, fejlesz-
téséhez tevőlegesen is hoz-
zá tudnak járulni – fogalma-
zott Szegedi Balázs.

Herczeg Tamás, a Fidesz 
választókerületi elnöke beszélt 
arról, hogy már hónapokkal ez-
előtt megkezdődött az a mun-
ka, amelynek végén kiválasz-
tották azokat az aspiránsokat, 
akik véleményük szerint a leg-
alkalmasabbak a feladatra.

 – Képviselő-jelöltjeink fel-
adata, hogy minél többet talál-
kozzanak a békéscsabai pol-
gárokkal. Ha a kapcsolatot élő-
vé tudják tenni, akkor több in-
formációjuk lesz arról, hogy mit 
gondolnak a helyben élők, mi-
lyen segítségre, támogatásra, 
együttműködésre van szüksé-
gük ahhoz, hogy jobban érez-
zék itt magukat, hogy itt ma-
radjanak, itt éljék az életüket – 
jegyezte meg Herczeg Tamás. 

A tájékoztatón bejelentet-
ték, hogy a Fidesz-KDNP bé-
késcsabai képviselőjelöltjei vá-
lasztókerületenként a követ-
kezők: 1. Szente Béla, 2. Pap 
András, 3. Nagy Sándor, 4. Al-
földi Károly, 5. Vass Csaba, 6. 
Gaál Kornél, 7. Kocziha Atti-
la, 8. Paláncz György, 9. Bálint 
József, 10. dr. Pálfi-Rigó Krisz-
tina, 11. Opauszki Zoltán, 12. 
Szferléné Dénes Pálma.

Vincze Attila

A Fidesz békéscsabai jelöltjei Herczeg Tamás országgyűlési képviselővel

Ha viszont ott, helyben se-
gítünk, akkor ez az elvándor-
lás lényegesen kisebb mér-
tékű lehet. Ezért tehát ma-
ximálisan indokolt az Euró-
pai Újjáépítési és Fejlesztési 
Bank tevékenységének a ki-
terjesztése ezekre a terüle-
tekre is. 

– A bank működésének 
kiterjesztésén túl milyen le-
hetőségek jöhetnének még 
szóba a segítés terén? 

– A Nemzeti Összetarto-
zás Bizottságában dolgozom, 
amely alapelvként tekint arra, 
hogy mindenkinek joga kell 
legyen, hogy ott boldoguljon, 
ahol a szülőföldje van. A Hun-
gary Helps segélyprogram és 
ez a gazdasági típusú támo-
gatás, segítségnyújtás is ezt 
a célt szolgálja. A gazdaság-
élénkítő programok ráadásul 
hosszútávon hatékonyabbak 
tudnak lenni, mint a segély-
nyújtás. Tehát ha a gazda-
ságot korszerű technológiák-
kal lehet fejleszteni, a nagyon 
rossz állapotú infrastruktú-
rát, a környezetkárostó élet-
móddal járó infrastruktúra-hi-
ányt meg lehet szüntetni, az-
zal nagy lépést teszünk a klí-
maváltozás, a globális felme-
legedés ellen és a nagymér-
tékű migráció ellen is. 

– Messzire vezet ez a kér-
dés, de térjünk rá a helyi té-

mákra, folytassuk az ön által 
újraindított Tiszta udvar, ren-
des ház mozgalommal.

– Az idősebbek talán em-
lékeznek rá, hogy ez évtize-
dekig egy sikertörténet volt. 
Aztán valahogy a mozgalom 
elfáradt, megszűnt. Néhány 
évvel ezelőtt azt gondoltam, 
hogy jó lenne újraéleszte-
ni. Látjuk, hogy sok olyan 
család van, amelynek tagjai 
odafigyelnek arra, hogy tisz-
ta, gondozott, ápolt, esztéti-
kus legyen a lakókörnyeze-
tük; az udvar, a kert, de az 
utca is a házuk előtt. Azért 
hirdettem meg ezt a mozgal-
mat, hogy népszerűsítsük a 
gondozott, tiszta, szép, élet-
tér fontosságát. Idén is meg-

hirdettük a pályázatot egy ci-
vil szervezettel együtt. Még 
tart a nevezési időszak, pél-
dául a Csabai Mérlegből ki-
vágható jelentkezési lap-
pal és online formában is le-
het nevezni. Az érdeklődők 
a herczegtamas.hu olda-
lon erről részletesen tudnak 
tájékozódni.

– Nemrégiben egy egyhe-
tes civil véradási kampány 
zajlott Békés vármegyében. 
Honnan indult ez a kezde-
ményezés, amely mellé ön is 
odaállt? 

– Ez egy országos civil 
kezdeményezés, amelynek 
részeként Békésben 295-en 
adtak vért egy hét alatt. Ez-
zel az ország vármegyéi kö-

zül a harmadik helyen vé-
geztünk. A véradás fontos, 
és nem kampányszerűen kell 
ehhez viszonyulni, örömte-
li, hogy sok civil szervezet, 
munkahely, önkormányzat, 
közösség van, amely ösztön-
zi az embereket, a tagságát, 
a településen élő polgárokat 
a véradásra. Hiszen a gyógy-
szerkészítményekhez, egyes 
műtéti beavatkozásokhoz rop-
pant fontos, hogy elegendő 
vér álljon rendelkezésre. A 
Békés Vármegyei Civil Szol-
gáltató Központ szervezésé-
ben most tizenhat települé-
sen zajlott ez az akció – elis-
merés illet mindenkit, aki eb-
ben részt vett. 

Mikóczy Erika

„Mindenkinek joga kell legyen, hogy ott 
boldoguljon, ahol született”

Békésben az országos civil kezdeményezés részeként 295-en adtak vért egy hét alatt, 
ezzel az ország vármegyéi közül a harmadik helyen végeztünk
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Békés Vármegyei Rendőr-főkapitányság

Hamis online webáruházak, ajánlatok
Békés Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság

Egyre több helyen ég a tarló, a nádas

ÉPÍTKEZIK? FELÚJÍT?   ÚJHÁZ BODROGI A MESTERHÁZ!
5600 Békéscsaba, Berényi út 132.

www.ujhazbodrogi.hu/

www.facebook.com/ujhazbodrogi

APRÓHIRDETÉ SEK
•	 Matematikából korrepetálás középiskolásoknak.  

Húzz bele most és pihenj a nyáron! Telefon: 70/392-0459. 

•	 Régi motorokat vásárolok. Simson, MZ, Jawa stb. Hiányo-
san üzemképtelenül is. Telefon: 06-70/341-2495. 

•	 0% jutalékos ingatlan közvetítés! Ingyenes ingatlan felmé-
rés. Ön megtakarít, mi intézzük!  
Telefon: 06-30/674-7351, hotorangabor@gmail.com 

•	 Síremléktisztítás környezetbarát módon.  
Telefon: 20/774-7455 és 30/384-1726. 

•	 Békéscsabán, a Tessedik utcában 235 négyzetméteres, 
több generációnak is alkalmas családi ház, 768 négyzetmé-
teres telken eladó. A ház az utcafronton üzlet kialakítására is 
alkalmas, parkolóval. Telefon: 30/935-7274.

Kávéfőző helyett kenyérpi-
rító, autóalkatrész helyett 
hálózati doboz jött, a meg-
rendelt telefont és gumi-
abroncsokat pedig hiába 
várták. Ismét több interne-
tes csalásról érkezett beje-
lentés a rendőrségre Békés 
vármegyében. 

A fogyasztók és a vállalkozá-
sok egyre többet vásárolnak 
és adnak el az interneten. Az 
online ajánlatok sokszor való-
ban kedvezőek, de óvakodjon 
a csalóktól! Bizony, van olyan, 
hogy valami túl szép, hogy 
igaz legyen!

Mit tegyen, hogy ne váljon 
ilyen csalás áldozatává?

Ha lehet, belföldi kiskeres-
kedelmi webhelyeken vásá-
roljon, így nagyobb valószí-
nűséggel kerülheti el, illetve 
oldhatja meg az esetleges 
problémákat!
•	 Nézzen utána a dolgoknak: 

vásárlás előtt keressen rá 
a hirdetőre, olvasson érté-
keléseket, ismertetőket az 
adott termékről!

•	 Kizárólag biztonságos fi-
zetési szolgáltatásokkal fi-
zessen! Gyanakodjon, ha 
pénzküldési szolgáltatás 
használatát kérik!

•	 Használjon webkártyát. Ez 
egy olyan (jellemzően vir-
tuális) kártya, amelyet spe-
ciálisan csak online vásár-
lásokra szokás (vagy csak 
arra lehetséges) használni, 
továbbá eseti jelleggel tölt-
hetjük fel a vásárláshoz ép-
pen szükséges összeggel 

(így legrosszabb esetben is 
csak az ezen a másodlagos 
kártyánkon lévő összeget 
veszíthetjük el).

•	 A bank vagy a kártyatár-
saság alkalmazásán kí-
vül a kártyánkat ne rögzít-
sük, vagy csak a vásárlá-
sok idejére feltöltött, ideig-
lenes összegeket tartalma-
zó webkártyánkat rögzít-
sük például alkalmazásban, 
böngészőben!

•	 Mérlegeljük minden eset-
ben az előre történő fizetés 
kockázatait és az utánvétel 
költségét, és inkább válas�-
szunk utánvételt, különö-
sen nagyobb összegű vá-
sárlás esetén! (Hibás, ké-
sedelmes teljesítés ese-
tén más a reklamációs le-
hetőség, ha már fizettünk; 
továbbá nagyobb a pénz 
visszaszerzésének az esé-
lye reklamáció esetén, ha 
utalás helyett webkártyával 
fizettünk.)

•	 Csak biztonságos inter-
netkapcsolat használata-
kor fizessen, ne használ-
jon ingyenes vagy nyilvá-
nos wifihálózatokat!

•	 Csak biztonságos készülék-
ről fizessen! Gondoskodjon 
az operációs rendszer és a 

biztonsági szoftverek folya-
matos frissítéséről!

•	 Óvakodjon a hihetetlenül 
jó ajánlatokat kínáló reklá-
moktól vagy a csodát ígérő 
termékektől!

•	 Ha olyan felugró ablak je-
lenik meg a képernyőn, 
amely nem várt nyeremény-
ről tájékoztatja Önt, jusson 
eszébe, hogy ez nagy való-
színűséggel egy rosszindu-
latú program!

•	 Ha nem érkezik meg a ter-
mék, vegye fel a kapcsola-
tot az eladóval! Ha nem vá-
laszol, vegye fel a kapcso-
latot bankjával és az online 
piactér üzemeltetőjével!

•	 Igényeljen (az MNB 5/2023. 
[VI.23.] számú ajánlása 
alapján rövidesen díjmen-
tesen biztosított) biztonsá-
gi célt szolgáló, azonnali 
tranzakciófigyelési (számla- 
és kártyafigyelési) szolgál-
tatást a visszaélések észle-
lése, későbbi visszaélések 
megelőzése érdekében!

•	 Állítson be számlájához és 
kártyájához napi és tranz-
akciós limiteket, online vá-
sárlási limitet vagy korláto-
zást, továbbá kártyájához 
geolokáció korlátozást (ha 
van rá lehetőség)!

A tavaszias időjárás és a 
kerti munkák megkezdé-
se miatt országosan meg-
emelkedett a szabadtéri 
tüzek száma. Idén Békés 
vármegyében már harminc 
ilyen esethez riasztották a 
tűzoltókat, a leégett terület 
nagysága pedig meghalad-
ja a tízezer négyzetmétert. A 
legnagyobb szabadtéri tűz 
idén Gyomaendrődön volt, 
február 19-én, ahol három-
ezer négyzetméteren égett a 
száraz fű. 

A szabadtéri tüzek elkerülé-
se érdekében tartsuk be a 
tűzvédelmi szabályokat. Ha  
a jogszabály másként nem 
rendelkezik, a lábon álló nö-
vényzet, a nádas és a tarló, 
a kerti munkálatok során ke-
letkezett hulladék szabadtéri 
égetése tilos. Ahol a telepü-
lési önkormányzat rendelet-
ben engedélyezi a kerti zöld-
hulladék-égetést, ott csak a 
rendeletben meghatározott 
módon és időben végezhető 
el az. Amennyiben a telepü-
lési önkormányzatnak nincs 
ilyen rendelete, ott tilos zöld-
hulladékot égetni. 

Aki égetéssel szabadulna 
meg a zöldhulladéktól, az

•	 először győződjön meg 
arról, hogy van-e erre vo-
natkozó rendelete az adott 
önkormányzatnak;

•	 ha van, nézze meg, mikor 
szabad égetni;

•	 ha engedélyezik az égetést, 
gyűjtse egy-két négyzetmé-
teres területen egy kupacba 
a száraz növényeket;

•	 tisztítsa meg ennek a kör-
nyezetét, hogy a tűz ne tud-
jon továbbterjedni;

•	 készítsen ki valamilyen 
szerszámot, amellyel kor-
dában tudja tartani a tü-
zet, és oltóvizet;

•	 csak szélcsendes időben 
gyújtsa meg a növényeket;

•	 egy pillanatra se hagyja ma-
gára a tüzet;

•	 ha feltámadna a szél, azon-
nal oltsa el;

•	 ha továbbterjedne a tűz, 
azonnal értesítse a 112-es 
segélyhívó számot!.

Tűzvédelmi és környezetvé-
delmi szempontból javasolt 
a növényi hulladék komposz-
tálása, vagy elszállíttatása. 
A tűzvédelmi előírások meg-
szegése – az okozott kár és 
a veszély mértékétől függő-
en – húszezer forinttól akár 
három millió forintig terjedő 
bírsággal is járhat.

https://www.mnb.hu/letoltes/5-2023-penzforgalmi-visszaelesek-ajanlas.pdf
https://www.mnb.hu/letoltes/5-2023-penzforgalmi-visszaelesek-ajanlas.pdf
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Március 10-e a székelység ös�-
szetartozásának napja. 1854-
ben ezen a napon végezték ki 
a marosvásárhelyi Postaréten 
Bágyi Török János kollégiumi 
tanárt, Martonosi Gálffy Mihály 
ügyvédet és Nagyváradi Hor-
váth Károly földbirtokost, akik 
a Makk-féle összeesküvés 
tagjaiként az elbukott magyar 
forradalom és szabadságharc 
lángját szerették volna újra 
fellobbantani. 

A székely szabadság nap-
járól Békéscsabán is méltón 
megemlékeztek. 

A székely szabadság napjára emlékeztek

Szociális dolgozóknak szer-
vezett vacsoraestet a kö
zelmúltban a Békéscsabai 
Egyesített Kistérségi Szoci-
ális Központ. A mulatságot 
megelőzően a 2023-ban vég-
zett munka alapján elismeré-
seket adott át Szarvas Péter 
polgármester és Bátori Zsu-
zsanna intézményvezető.

Bátori Zsuzsanna, a Békés-
csabai Egyesített Kistérségi 
Szociális Központ intézmény-
vezetője elmondta, nagy öröm, 
hogy újra együtt lehetnek, és 
kicsit megállhatnak ünnepelni. 
Mint mondta, munkájuk során 
nap, mint nap vannak nehéz-
ségek, amelyeket le kell küz-
deniük az eredményes szol-
gáltatásért, feladatellátásért.

A Körösök Völgye Látoga-
tóközpontban megtartott va-
csoraesten a szociális szféra 
munkatársai és hozzátartozó-
ik vettek részt. Szarvas Péter 
kiemelte: Békéscsabán fejlett 
szociális ellátórendszer műkö-
dik, jól látható, innovatív beru-

házásokkal, minőségi szakem-
bergárdával, amelynek tagjai a 
lényegét adják az intézmény-
rendszer egészének. 

Az év dolgozója elismerést 
2017 óta minden évben két 
embernek ítélik oda. Idén ki-
emelkedő munkájáért Mikló 

Katalin terápiás munkatárs és 
Nagy-Sipos Zita vezető ápoló 
vehette át a díjat, továbbá pol-
gármesteri különdíjban része-
sült Pénzes István karbantar-
tó, aki évtizedes, szorgalmas 
munkájával érdemelte azt ki.  

Fajó Attila 

Ünnepeltek a szociális szférában dolgozók
Békéscsaba Megyei Jogú 

Város Önkormányzata árveré-
sen kívánja értékesíteni a Bé-
késcsaba, Urszinyi A. u. 2-4. 
szám alatt található, 3950 hely-
rajzi számon nyilvántartott, ki-
vett óvoda megnevezésű ingat-
lan 1/1-ed tulajdoni hányadát.

Az ingatlan kikiáltási ára: 
nettó 63  800 000 Ft, amely 
bruttó 81 026 000 Ft.

Az árverés ideje: 2024. áp-
rilis 11. 1000 óra

Az árverés helyszíne: Bé-
késcsaba Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatala (Bé-
késcsaba, Szent István tér 7.) 

földszint, Munkácsy Mihály 
tárgyalója

A hirdetés részletes szö-
vege a város internetes hon-
lapján (www.bekescsaba.hu) 
Aktualitások/Eladásra szánt in-
gatlanok elérési útvonalon talál-
ható, valamint Békéscsaba Me-
gyei Jogú Város Polgármeste-
ri Hivatalának hirdetőtábláján 
megtekinthető. 

Erről további felvilágosí-
tással Békéscsaba Megyei 
Jogú Város Polgármesteri Hi-
vatala Stratégiai – Fejlesztési 
Osztálya szolgál. Telefon-
szám: 66/523-863.   

Pályázati felhívás bérlakások-
ban történő elhelyezésre. 

1. Békéscsaba Megyei Jogú 
Város Önkormányzata pályázatot 
hirdet a tulajdonában lévő alábbi, 
ifjúsági garzon bérlakásban tör-
ténő elhelyezésre.

Fövenyes u. 1/2. IV. em. 25. 
(1,5 szobás, összkomfortos., 40 
m2, bérleti díja 10 000 Ft/hó)  

A pályázatot elnyert bér-
lők kötelesek 70 000 Ft óvadék 
megfizetésére.

2. Békéscsaba Megyei Jogú 
Város Önkormányzata pályázatot 
hirdet a tulajdonában lévő alábbi, 
szociális alapon bérelhető bér-
lakásban történő elhelyezésre.

 Baross u. 6. fszt. 1. (3 szo-
bás, összkomfortos, 78 m²; bérleti 
díja: 39 078 Ft/hó) 

A pályázaton való részvé-
tel részletes feltételeit a pályáza-
ti adatlap mellékletében szereplő 
tájékoztató tartalmazza.

A pályázat benyújtásá-
hoz szükséges pályázati adat-
lap és tájékozató a Polgármeste-
ri Hivatal Szociálpolitikai Osztá-
lyán igényelhető vagy letölthető a 
bekescsaba.hu weblapról a pályá-
zati hírek menüpontban.

Bővebb felvilágosítás a Pol-
gármesteri Hivatal Szociálpolitikai 
Osztályán kérhető. Telefonszám: 
66/886-506, 66/886-502.

Békés Vármegye Önkor-
mányzata március 15-ei 
nemzeti ünnepünk alkalmá-
ból díszünnepséget tartott 
március 12-én Eleken, a 
Reibel Mihály Városi Műve-
lődési Házban. Az ünnepi 
közgyűlésen hat elnöki elis-
merést adtak át.

Zalai Mihály, Békés Várme-
gye Önkormányzatának elnö-
ke köszöntőjében hangsúlyoz-
ta: az esemény díszvendége 
ebben az évben Péntek Lász-
ló helytörténész, a Körösfői 
Rákóczi Kultúregylet elnöke. 
A helytörténész több mint 30 
éve kutat a Vasvári Pál vezet-
te Rákóczi Szabadcsapatról, 
amelynek kétharmadát Békés 
vármegyéből sorozták be, 
majd 1849 júliusában a román 
felkelők ellen vívott ütközetben 
többségük elhunyt.

Az ünnepi beszédeket és a 
Dr. Mester György Általános 
Iskola 4.A osztályos tanulóinak 
előadását követően az elnö-
ki elismerések átadása követ-
kezett. Kitüntetést vehetett át 
Chugyikné Bónus Gabriella, a 
mezőkovácsházi Körös-men-
ti Integrált Szociális Intézmény 
igazgatóhelyettese a gyermek-
védelem és szociális ellátás te-
rületén hosszú időn keresztül 
kifejtett, példaértékű és magas 
színvonalú munkájáért.

Elnöki elismerésben része-
sült Mihalik Árpádné, a Mező-
berényi Általános Iskola, Alap-
fokú Művészeti Iskola és Kol-
légium igazgatóhelyettese a 
nevelés-oktatás területén év-
tizedeken át végzett példa-
értékű, kimagasló szakmai 
tevékenységéért.

Dr. Seres Zsuzsanna, az 
Orosházi Dr. László Elek Kór-
ház és Rendelőintézet bel-
gyógyász, nefrológus főorvo-
sa a Békés vármegyei lakos-
ság egészségügyi ellátásában 
folytatott magas színvonalú or-
vosi tevékenységéért vehette 
át a kitüntetést.

Elnöki elismerésben része-
sült Medgyesi István, a Me-
zőkovácsházi Mentőállomás 
vezetője, aki az életmentés, 

a betegellátás területén kifej-
tett kimagasló szakmai tevé-
kenységéért érdemelte ki a 
kitüntetést.

Kitüntetést vehetett át dr. 
Szombati Andrea rendőr őr-
nagy, a Békés Vármegyei 
Rendőr-főkapitányság sajtó-
szóvivője a Békés vármegyei 
polgárok érdekében vég-
zett elkötelezett, kiemelkedő 
szolgálatáért.

Lászik Gábor tűzoltó alez-
redes, a Békés Vármegyei Ka-
tasztrófavédelmi Igazgatóság 
Békéscsabai Kirendeltségé-
nek megbízott hatósági osz-
tályvezetője a Békés várme-
gyei polgárok védelmében ki-
fejtett magas színvonalú tevé-
kenységéért érdemelte ki az 
elnöki elismerést.

Elnöki elismeréseket adtak át 
az ünnepi, vármegyei közgyűlésen

BÉKÉS VÁRMEGYEI KORMÁNYHIVATAL

Békés vármegyében is ha-
lad a gyermekvédelmi intéz-
ményekben zajló hatósági 
vizsgálatokkal a kormányhi-
vatal. A kormány által elren-
delt soron kívüli ellenőrzé-
sek célja, hogy a felmérjék, 
megfelelően biztosítják-e a 
gyermekotthonok a gyer-
mekek védelmét, fennáll-e a 
gyermekbántalmazás koc-
kázata, és ha történt ilyen, 
azt hogyan kezelték. Hiá-
nyosság esetén azonnali 
hatósági eljárást indítanak, 
bűncselekmény gyanúja 
esetén pedig haladéktalanul 
feljelentést tesznek – közöl-
te lapunkkal a Békés Várme-
gyei Kormányhivatal. 

A kormány által elrendelt 
országos, soron kívüli ellen-
őrzés keretében a várme-
gye valamennyi bentlakásos 
gyermekvédelmi szakellátási 
intézményében teljes körű 
vizsgálatot folytatnak le a 
kormányhivatal szakembe-
rei. Az ellenőrzés célja az, 
hogy megvizsgálják: az in-
tézmények hogyan védik a 
rájuk bízott gyermekeket, 

hatékonyan működik-e a 
jelzőrendszer az esetle-
ges gyermekbántalmazási 
esetekben. 

A vizsgálat során nem-
csak a dokumentumokat ve-
szik górcső alá, hanem a 
helyszínen ellenőrzik az in-
tézmények megfelelő műkö-
dését. Amennyiben esetlege-
sen hiányosságot tárnak fel, 
úgy a hivatal hatósági eljá-
rást indít, ha pedig bűncse-
lekmény gyanúja merülne 
fel, akkor haladéktalanul fel-
jelentést tesznek.

A legfontosabb cél a gyer-
mekjogok maradéktalan érvé-
nyesítése, az esetleges gyer-
mekbántalmazási esetek feltá-
rása, kivizsgálása, valamint a 
jogszabályi előírások teljes kö-
rű betartatása. 

A soron kívüli ellenőrzés 
mellett a kormányhivatal – a 
hatósági ellenőrzési tervnek 
megfelelően – évente is rend-
szeresen ellenőrzi a gyermek- 
és lakásotthonokat. A hatósági 
vizsgálatok minden esetben a 
gyermekek érdekeit, védelmét 
szolgálják.

Békésben is minden gyermekvédelmi 
intézményt ellenőriznek

http://www.bekescsaba.hu
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Békéscsabáért kitüntetést, Békéscsabai Életműdíjat, miniszteri elismerést kaptak

Békéscsaba méltóképpen emlékezett az 1848-49-es forradalomra és szabadságharcra 

Március 15-én, a városi ün-
nepségen Békéscsabáét ki-
tüntetést kapott Pásztor Jó-
zsef, a csabai futball legis-
mertebb alakja, aki öt nappal 
az ünnepség után töltötte be 
a 70. életévét.

Az Előrében Pásztor József 
játszott a legtöbb élvonalbe-
li mérkőzésen (361-szer) és ő 
lőtte a legtöbb gólt (45-öt). Az 
1974-es kezdetektől 14 NB 
I-es bajnoki idényben lépett 
pályára lila-fehér színekben. 
Ő az egyetlen, aki csabai fo-
cistaként gólt szerzett a nem-
zeti válogatottban, és szintén 
az egyedüli csabai labdarúgó, 
aki kiérdemelte a sportszaklap 
osztályzatai alapján az Év Já-
tékosa címet (1978-ban). Tel-
jesítményét, egyedi játékstí-
lusát irodalmi alkotásokban is 
megörökítették.

Edzőként is maradandót 
alkotott, nála több alkalom-

mal senki sem ült a csabai 
kispadon. Az élvonalban ös�-
szesen 160-szor vezette csa-
tába játékosait, de a másod-
osztályban is csúcstartó 203 
mérkőzéssel. A szaktudásá-
ra, elismertségére jellemző, 
hogy hat alkalommal nevez-
ték ki az első csapat edzőjé-
vé. Minden idők legkiemelke-
dőbb élvonalbeli bajnoki sze-
replése is az ő szakmai irányí-
tása alatt történt: kétszer vég-
zett az 5., egyszer pedig (az 
1993/94-es bajnoki szezon-
ban) a 3. helyen az általa irá-
nyított együttes. 

– Amikor húszéves vol-
tam, nem sejtettem, hogy öt-
ven év múlva is Békéscsa-
bán leszek, arra meg tény-
leg nem gondoltam, hogy va-
laha is ilyen nagy elismerés-
ben részesülök – fogalmazott 
Pásztor József a kitüntetése 
átvétele után. 

A városi ünnepségen Békés-
csabai Életműdíj kitüntetést 
kapott Tarné Stuber Éva, aki 
1991 óta dolgozik Békéscsa-
ba polgármesteri hivatalában, 
a pénzügyi és gazdasági osz-
tály vezető-helyetteseként, 
majd vezetőjeként.

Tarné Stuber Évának az 
egyik legfontosabb feladata 
az önkormányzat, a polgár-
mesteri hivatal és az intéz-
mények gazdálkodását meg-
határozó városi költségvetés-
nek az évenkénti előkészíté-
se, megalkotása, menedzse-
lése. A költségvetés több kör-
ben történő egyeztetésének, 
majd megvalósításának nél-
külözhetetlen irányítója a mai 
napig. Feladatait lojalitással, 
a szakmai és a humán szem-
pontok figyelembevételével 
oldja meg, mindig a legopti-
málisabb megoldást keres-
ve. A mindenkori városveze-

tés számíthatott és számít el-
fogulatlan, a tényeken alapuló 
elemzéseire, és döntés-elő-
készítő munkájára. 

A nehéz döntések meg-
hozatalának előkészítésében 
vállalja a pragmatikus, célra-
törő, gyakran kérlelhetetlen 
szigor alkalmazását, de rövid, 
világos érvelésével az ezek-
kel járó feszültségeket is ol-
dani tudja. 

– Hatalmas megtisztelte-
tés ez az elismerés számom-
ra. Ugyanakkor ezt az élet-
műdíjat nagyon sokan megér-
demelnék, akár a polgármes-
teri hivatalban dolgozó kollé-
gákra, akár a pénzügyi terüle-
ten dolgozókra gondolok. Bi-
zonyos szakágazatokban sok 
díjat osztanak ki, a pénzügye-
sek között viszonylag keve-
set, pedig nélkülük a folyama-
tok nem működnek – mondta 
Tarné Stuber Éva. 

Miniszteri Elismerő Oklevelet 
kapott a Kölcsey Utcai es Li-
geti Sori Óvoda alkalmazot-
ti közössége. Az elismerést 
Pribelszki Péterné óvodave-
zető vette át Rétvári Bence ál-
lamtitkártól, Budapesten.

A Kölcsey Utcai es Lige-
ti Sori Óvoda szülői munka-
közössége terjesztette fel az 
elismerésre az óvodát. Mint 
azt megfogalmazták, az in-
tézmény nevelőtestülete évti-
zedek óta kimagasló szakmai 
munkát folytat mindkét tag-
intézményében. A gyerekek 
ennek köszönhetően öröm-
mel, lelkesedéssel élik meg 
az óvodai életet, és élmé-
nyekkel teli környezetben töl-
tik a mindennapjaikat. Azon 
túlmenően, hogy minden je-
les napot méltóképpen meg-
ünnepelnek, nagy hangsúlyt 
fektetnek a magyar és a szlo-
vák kultúra ápolására, a ter-

mészettel való közvetlen kap-
csolatra is. 

Az óvoda évek óta együtt-
működik a Kodolányi János 
Egyetemmel. A felsőoktatá-
si intézmény, valamint Bé-
késcsaba önkormányzata ne-
vében Szarvas Péter polgár-
mester is elismerően szólt a 
Kölcsey Utcai es Ligeti So-
ri Óvodában folyó, kiemelke-
dő munkáról – mindezt figye-
lembe véve kapták meg az 
elismerést.  

– Nagyon nagy öröm szá-
momra, hogy kollégáim kima-
gasló szakmai munkáját el-
ismeri a szülői közösség! Ez 
különösen értékessé teszi ezt 
a kitüntetést, hiszen a gyer-
mekek boldog mosolya mel-
lett nagyon fontos a szülők 
elismerése is. Nagyon büsz-
ke vagyok a kollégáimra! – fo-
galmazott Pribelszki Péterné 
óvodavezető.  

Békéscsaba önkormányza-
ta idén is megemlékezett 
az 1848-49-es forradalom 
és szabadságharc hőseiről 
március 15-én. A hagyomá-
nyoknak megfelelően ezút-
tal is ezen az ünnepen adták 
át a Békéscsabáért, illetve a 
Békéscsabai Életműdíj ki-
tüntetéseket. 

Az ünnepi programok sorát 
reggel a Deák utcai református 
templomban tartott ökumeni-
kus istentisztelet nyitotta meg. 

Ezt követően a Kossuth téren 
a Körösparti Vasutas Koncert 
Fúvószenekar zenélt, majd a 
közigazgatási szervek, hivata-
lok, politikai pártok, civil szer-
vezetek képviselői helyezték 
el a koszorúikat Kossuth Lajos 
szobránál.

A rendezvény egyik leglát-
ványosabb eleme ezután az 
ünnepi díszmenet volt  Mlinár 
Pál vezetésével a Szent István 
téren. A menetet a Békés Me-
gyei Károlyi-Huszár és Hon-
véd Hagyományőrző és Kul-
turális Egyesület, az 1848/49-
es Szabadságharc Szegedi III. 
Honvédzászlóalj honvédei, a 
Balassi Táncegyüttes tagjai, a 
Hétpróbás Néptánciskola, va-
lamint a Csaba Nemzetiségi 
Néptáncegyüttes táncosai, a 
Kentaur Lovasegylet huszárai, 
a Körösök Völgye Vitézi Ban-
dérium betyárjai és a Magyar 
Szablyavívó Iskola Békés-
csabai Tagiskolájának tagjai 
alkották.

Miután a menet a városhá-
za elé ért, ünnepélyes zászló-
felvonás következett. Az épü-

let előtt felállított színpadon 
Szarvas Péter polgármester 
emlékeztetett a forradalom 
és szabadságharc üzenetére, 
hőseire.  

– Az 1848/49-es forradalom 
és szabadságharc a magyar 
történelem egyik, a mai napig 
meghatározó eseménye volt, 
amely minden magyart össze-
köt és inspirál. Most nem csak 
a forradalom hőseit, hanem a 
hazaszeretetet, az összetar-
tozás érzését is ünnepeljük.  
Amikor hőseinkre emlékezünk, 
jusson eszünkbe, hogy függet-
lenségünket azoknak az elő-
deinknek köszönhetjük, akik 
kiálltak a szabadságért, küz-
döttek az igazságért – emelte 
ki Szarvas Péter.

A városvezető a beszéde 
után átadta a Békéscsabáért 
kitüntetést Pásztor Józsefnek, 
akit a békéscsabai futball leg-
ismertebb, legsikeresebb alak-
jaként tartanak számon, vala-
mint a Békéscsabai Életműdí-
jat Tarné Stuber Évának, aki a 
hivatal pénzügyi osztályának a 
vezetője.  

A kitüntetések átadása után 
Egy szabadságharcos emlék-
iratai címmel Nemcsák Károly 
színművész és a Békéscsabai 
Jókai Színház művészei adtak 
ünnepi műsort a Szent István 
téren. A főtéren számos kísé-
rőprogram is várta az érdeklő-
dőket. Volt népi játszóház, fo-
tó- és mesesarok, a Szablya-
vívó Iskola képviselőivel kipró-
bálhatták a vívást a bátrabbak, 
de lehetőség volt arra is, hogy 
a korabeli technikákkal nyom-
tassák ki a tizenkét pontot, to-
vábbá némi  segítséggel  me-
dált és gyönggyel díszített ko-
kárdát is készíthettek.  Mind-
ezek mellett a Fiume Hotel-
ben kialakított Pilvax Kávéház-
ban különleges előadás zaj-
lott, a Munkácsy Mihály Múze-
um ünnepi kézműveskedésre 
invitálta a családokat, a Szlo-
vák Kultúra Háza udvarán pe-
dig a Békéscsabai Ipartestület 
szervezésében veteránautó-
kat és motorokat láthattak az 
érdeklődők.

Csiffáry Zsuzsanna, 
Bere Mátyás

Koszorúzás, ünnepi díszmenet és programok várták az érdeklődőket 

A rendezvény egyik leglátványosabb eleme az ünnepi díszmenet volt

Békéscsaba önkormányzata nevében Paláncz György, 
Szarvas Péter és Nagy Ferenc koszorúzott

Puskás Dániel, Sziveri Emese, Szabó Zoltán, Csonka Dóra, 
Nemcsák Károly és Bartus Gyula, a műsor szereplői

A Fiume Hotelben kialakított enteriőrben megidézték az 
egykori Pilvax Kávéház hangulatát

A Szent István téren lehetőség volt arra is, hogy a korabeli 
technikák segítségével nyomtassák ki a tizenkét pontot
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Csak tiszta forrásból – a Lencsési Közösségi Házban

Kiállítás nyílt az első orszá-
gos diák sajtófotó pályázat 
díjazott műveiből a Szent-
Györgyi Albert technikum-
ban, március 13-án. Az isko-
la pedagógusa, Imre György 
ötlete alapján létrejött ver-
seny azt tűzte zászlajára, 
hogy szakmai fejlődési lehe-
tőséget biztosítson a jelent-
kezőknek. 

Az országos diák sajtófotó 
pályázatra mintegy 400 al-
kotás érkezett be. A szak-
mai zsűri 10 kategóriában 
ismerte el a legjobbakat. A 
kiválasztott 112 fotó kap-
csán Imre György elmondta: 
a szakma jövőjét jelentik az 
alkotásokat beküldő diákok. 

Hozzátette, hogy egy-egy 
versenyen ígéretes utánpót-
lás gyűlik össze; kreatív, mi-
nőségi munkákat adnak ki a 
kezük közül a diákok.   

A megnyitón Mucsi Ba-
lázs, a Békéscsabai Szak-
képzési Centrum főigazgató-
ja hangsúlyozta: a békéscsa-
bai szakképzés ismét orszá-
gosan egyedülálló progra-
mot valósított meg. Kiemelte 
továbbá, hogy az innováció 
kiindulópont az intézménye-
ikben, ezt bizonyítja például 
a közelmúltban nálunk meg-
rendezett szakma kiváló ta-
nulója verseny a pék-cukrász 
szakosok közt, és ez a kiál-
lítás is. 

Fajó Attila

Március 14-én nyitotta meg 
kapuit a Pilvax – Egy legen-
dás kávéház hagyatéka című 
időszaki kiállítás a Munká-
csy Mihály Múzeumban. 
Ezzel egy időben mutatták 
be Forrainé Kovács Márta 
Pesttől Aradig, eufóriából ‒ 
letargiába, az 1848–1849-es 
események és Békés vár-
megyei vonatkozásaik című 
könyvét. 

Az eseményen Szarvas Pé-
ter polgármester a könyv 
történelmi jelentőségéről be-
szélt. Dr. Bácsmegi Gábor, a 
múzeum igazgatója kiemelte, 
hogy komoly kutatómunka 
előzte meg a kötet tartalmi 
összeállítását, és méltatta a 
szerző, Forrainé Kovács Már-
ta szakmai teljesítményét.

Az igazgató külön köszön-
tötte dr. Erdész Ádámot, a 
Magyar Nemzeti Levéltár Bé-
kés Vármegyei Levéltárának 
nyugalmazott igazgatóját, aki 
az ünnep alkalmából, munká-
ja elismeréseként Magyar Ér-
demrend Lovagkereszt pol-

gári tagozat kitüntetést vehe-
tett át a Pesti Vigadóban. 

Dr. Erdész Ádám elmond-
ta, hogy a múzeum imponá-
lóan őrzi és élteti a nemze-
ti ünnep emlékét. Tavaly ren-
deztek egy látványos kiállí-
tást, ennek anyagára épült a 
most megjelent könyv, amely 
bemutatja az érintett kor-

szak történetét az előtörté-
netek felvillantásával. Az in-
tézmény a Nemzeti Kulturális 
Alap támogatásával jelentet-
te meg Forrainé Kovács Már-
ta kötetét, amely 100 oldalas, 
és színes képekkel gazdagon 
illusztrált. 

A kötet bemutatójával egy 
időben nyílt meg a Pilvax ka-

mara-kiállítás, amelynek anya-
gát a Magyar Kereskedelmi 
és Vendéglátó-ipari Múzeum-
tól kölcsönözte az intézmény. 
A bemutatott tárgyak különle-
gességét az adja, hogy azok 
valóban a Pilvax hagyatékból 
származnak. A tárlat május 
20-áig tekinthető meg. 

Csiffáry Zsuzsanna

Március 15-én nyílt meg a 
Csak tiszta forrásból című 
kiállítás a Lencsési Közös-
ségi Házban. A Márvány 
Fotóműhely kiírására több 
száz pályamunka érkezett, 
ezek közül a legjobb ötven 
látható az intézményben. A 
tárlat megnyitóján megem-
lékeztek a március 15-ei ese-
ményekről is.

A kiállítást Szarvas Péter pol-
gármester és Takács Péter, a 
Lencsési Közösségi Ház tag-
intézmény-vezetője nyitotta 
meg. A polgármester megem-
lékezett az 1848-49-es for-
radalom és szabadságharc 
hőseiről. Elmondta, hogy a 
márciusi ifjak a forradalom 
bukása ellenére is beírták 
magukat a történelemköny-

vekbe, hiszen dicső tetteket 
hajtottak végre. A Csak tisz-
ta forrásból kiállítás kapcsán 
Szarvas Péter köszönetet 
mondott Takács Péternek és 
Barabás Ferencnek a szer-
vezésért, az alkotóknak pe-
dig a fotókon megörökített 
szép momentumokért.  

– A fotó a pillanat megra-
gadása, egy-egy fényképpel 

a művész emellett kifejezi ér-
zéseit, gondolatait és igyek-
szik ezt az üzenetet is átadni 
a nézőknek – fogalmazott a 
polgármester. 

Takács Péter elmondta, 
hogy a mostani pályázatra 
is a Kárpát-medencén belü-
li magyar fotósok jelentkez-
hettek. A tárlat azért március 
15-én nyílt meg, hogy ezzel 

is szimbolizálják a magyar-
ság összetartozásának ér-
zését. Az eseményt immár 
huszonkettedik alkalommal 
rendezték meg.

A pályázatra összesen 610 
fotó érkezett 155 fényképész-
től. Az alkotásokból a legjobb 
ötvenet a Hipságh Gyöngyi, 
Koós László és Törköly József 
fotóművészek alkotta zsűri vá-

lasztotta ki a kiállításra. Első 
helyezett lett Horosnyi Sán-
dor, a második Seybold Ani-
ta Beatrix, a harmadik pe-
dig Eifert János alkotása. A 
Lencsési Közösségi Ház kü-
löndíját Körmendi Zizi, Békés-
csaba különdíját Mező István, 
a Bazsó Imre különdíjat pedig 
Egressy Orsolya kapta. 

Bere Mátyás

Ünnepi könyvbemutató és kiállítás a
Munkácsy Mihály Múzeumban

Diákok sajtófotói 
láthatók a Szegyában

A kiállításon az egykori Pilvax kávéház hagyatékéból láthatóak különböző tárgyak

Dr. Erdész Ádám állami elismerést kapott az ünnepen Szarvas Péter, Forrainé Kovács Márta, Bácsmegi Gábor

https://behir.hu/6-eve-nem-volt-ilyen-szak-bekescsaban-mara-a-legjobbak-versenyet-szervezik-ide
https://behir.hu/6-eve-nem-volt-ilyen-szak-bekescsaban-mara-a-legjobbak-versenyet-szervezik-ide


10 Kultúra Csabai Mérleg

Véradási lehetőség a Békéscsabai Területi Vérellátóban 
(Békéscsaba Gyulai út 20.):

Hétfőn 9-18, kedden 9-15, szerdán 9-15,  
csütörtökön 9-15, pénteken 9-15 óráig.
FONTOS! Véradás előtt egyen rendesen,  

igyon legalább 1 liter folyadékot.
TAJ kártya, személyi igazolvány,  

lakcímkártya szükséges.
Véradásról további információk:

www.veradas.hu, www.ovsz.hu

Véradás

A Csabai Mérleg kulturális tartalma 
megjelenik a Magyar Kultúráért 

Alapítvány, mint támogató és a Petőfi 
Kulturális Ügynökség Nonprofit Zrt., 

mint kezelő támogatásával. 

B É K É S C S A B A I
találkozások
A csabai élet eseményei

Ugrai Gábort, Békéscsaba 
egyik történelemtanárát, a 
Békéscsabai Városvédő és 
Városszépítő Egyesület el-
nökét ezúttal egyebek mel-
lett a betyároknak a magyar 
szabadságharcban betöltött 
szerepéről faggattuk.

– Az amerikai cowboyoknak 
miért jobb a PR-juk, mint a 
magyar betyároknak?

– A cowboy inkább fog-
lalkozás volt. A betyárvilág 
azonban Magyarországon 
egy betyár dolog volt. A le-
győzött szabadságharc után 
jött a Bach-korszak, amikor 
mindent szabályoztak, és 
lám, volt egy csoport, amely 
minderre fittyet hányt. Nem 
engedtek a ’48-ból. Miköz-
ben akkoriban sok volt a jó 
kezdeményezés: vasútfej-
lesztés, adófegyelem. Aztán 
jöttek ezek a betyárok, akik 
nem találták a helyüket, fő-
leg azért, mert bűnt követtek 
el. Rózsa Sándor is elhajtot-
ta az állatokat például. Nem 
mellesleg Békés vármegyé-
ben a 19. században óriá-
si nagy pusztaságok voltak, 
ahol bujkálhattak a betyárok.

– Ma miért tűnik romantikus-
nak a betyárok portyázása?

– Mert ellenállók voltak, 
mint a partizánok. Igaz, hogy 
raboltak, fosztogattak, de 
derék legények voltak, mert 
a szegényeket nem lopták 

meg. Egyébként pedig őket 
is kifosztották, mert egy bo-
tot, egy subát mindenkitől el 
lehetett venni. Sőt, vonatot is 
raboltak, mint Amerikában a 
banditák, csak itt nem voltak 
indiánok.

– Mit csináltak az 1848-as 
szabadságharc idején?

– Kossuth szabadcsapat-
ként vetette be őket, mert 
szinte a semmiből kellett 
hadsereget teremtenie. A 12 
pontban is benne van: a „ma-
gyar katonáinkat ne vigyék 
külföldre, a külföldieket vi-
gyék el tőlünk”. A magyar so-
rozású katonákat a birodal-
mon belül máshova vitték. 
Nagyon sok katona kellett, 
így mindenkinek örültek, aki 
beállt. De ez a honvédség 
is jó kifejezés: a hont védik. 
Például, amikor Pákozd után 

kergették az osztrákokat, 
megálltak a határon és azon 
vitatkoztak, hogy átléphetik-e 
a határt, mert ha igen, akkor 
már az ellenséget támadják. 
Rózsa Sándorékat is bevet-
ték szabadcsapatnak, hogy 
nyugtalanítsák az ellenséget. 
A betyárok egyik elképesztő 
fegyvere volt a karikás os-
tor, amivel az ellenség fogát 
akár ki is üthették, a lovaikat 
megijesztették. Rózsáék a 
Délvidéken harcoltak, miköz-
ben elkezdtek fosztogatni. 
Ezt nem nézte jó szemmel a 
többi huszár, hiszen nem volt 
méltó a magyar katonákhoz, 
nem illett a renoméba, ezért 
Kossuth kirúgta őket. Idővel 
amnesztiát adott nekik, de 
Rózsa azt mondta, hogy neki 
elege van, inkább megpihen.

Such Tamás

Március 21-étől március 28-
áig tartott a nagy múltra vis�-
szatekintő Internet Fiesta a 
Békés Megyei Könyvtárban. 
A rendezvény célja a kezde-
tekben a világháló haszná-
latának népszerűsítése volt, 
ma már természetesen egé-
szen másról szól. 

Az Informatikai és Könyvtári 
Szövetség – a Nemzeti Kul-
turális Alap támogatásával – 
ismét az Internet Fiesta meg-
szervezésére biztatta a hazai 
könyvtárakat, a programhoz 
a Békés Megyei Könyvtár is 
csatlakozott.  

– Napjainkban a mestersé-
ges intelligencia alkalmazásá-
nak társadalmi hatásairól, elő-
nyeiről és veszélyeiről sok vi-
ta zajlik. A 25. Internet Fiesta 

PRO: értelem és érzelem cím 
erre a kettősségre kíván ref-
lektálni. Utal az online szolgál-
tatások, és azon belül a mes-
terséges intelligencia objek-
tív hasznosíthatóságára, de a 
témakörrel kapcsolatos szub-
jektív, pozitív és negatív érzé-
seinkre is – mondta Juhász 
Zoltán, a könyvtár igazgatója. 

Kertész Zoltán igazgató-
helyettes, informatikus el-
mondta, hogy az egyhetes 
programban szerepelt elő-
adás az emberi és a mes-
terséges intelligenciáról, tar-
tottak Abacusan Artec ro-
botidomító foglalkozást, volt 
könyvbemutató, de még a 
Gondosóra programról is 
hallhattak előadást az ér-
deklődők. Lézerszimfónia cím-
mel hangszerkiállítás nyílt a 
könyvtárban, valamint be-
mutatták az érdeklődőknek a 
TárgyTárat is. 

Mint megtudtuk, Békés 
vármegyében az Internet Fi-
esta részeként 70 programot 
regisztráltak, ami 6 település 
10 intézményének közremű-
ködését jelenti.  

Csiffáry Zsuzsanna

Ugrai Gábor: Rózsa Sándort 
maga Kossuth Lajos rúgta ki

Ismét Internet Fiesta
 a Békés Megyei Könyvtárban 

Ugrai Gábor: Békés vármegyében a 19. században óriási 
nagy pusztaságok voltak, ahol bujkálhattak a betyárok

SZÉPKORÚ
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A Békéscsabai SZC Trefort 
Ágoston Technikum, Szak-
képző Iskola és Kollégium 
a hetedik alkalommal ren-
dezte meg március 18-a és 
20-a között a Trefort E-Sport 
Napokat. Több mint 200 
versenyző érkezett, akik az 
intézmény informatikai szak-
tantermeiben a Valorant, 
Rocket League és League of 
Legends játékokban vívták 
meg egymással csatáikat. 

– Erőt, egészséget! Hazá-
mat szolgálom! – rontott be 
Komáromi Zoltán, a Trefort 
tagiskola helyettes vezetője, 

illetve ez esetben a század-
parancsnok a megjelent újon-
cok (játékosok) közé, a BSZC 
4. emeleti tanácskozójába a 
játék kezdetén. Majd lefektet-
te a szabályokat, és aláhúzta, 
hogy Márki-Zay és Vér had-
nagyok vezénylik le a gyakor-
latot (Márki-Zay Dániel és Vér 
Ferenc pedagógusok.) 

A Trefort e-sport program-
ja mára országos rendez-
vénnyé nőtte ki magát. Az in-
dulók (katonák?) csapatban, 
több tanteremben mérkőztek 
meg egymással. A verseny 
végig jó hangulatban zajlott.

S. Tamás

Trefort E-Sport Napok

Csaták az iskolában

A Körös Motoros Karitatív 
Egyesület március idusán, 
azaz március 15-én délután 
rendezte meg a Jótékony-
sági Motoros Szezonnyitó 
programját. A jó hatszázas 
óriásbolyt Tóth Tamás, a 
Road zenekar dobosa ve-
zette fel. A menet meg sem 
állt a gyulai várig.

Az előzetes számítások sze-
rint 300–400 motorost vártak 
a szervezők, de a jó idő, a 
szabadságvágy, no és az 
igazi öblös, mélyről feltörő 
géphang szeretete mindent 
felülírt: több mint hatszázan 
gyülekeztek a békéscsa-
bai, Szarvas úti hipermarket 
parkolójában. 

Seben Gabriella,  az egye-
sület elnöke elmesélte, hogy 
2017-ben, az első alkalommal 
15-en vonultak fel, most pedig 
már több mint 600-an. No de 
olyan nagyon nem is tudtunk 
beszélgetni, mert már akkor 
ezerrel bőgtek a vasparipák.

A motoros csapatban volt 
minden: a keleti csudáktól a 
távol-keletieken keresztül az 
amerikai csúcsmasinákig. 
Legalább kilenc percig tartott 
a zzzzs, mármint kilenc perc 
alatt ürült ki a nagyparkoló.

A menet nagy feltűnést kel-
tett Csabától egészen a gyu-
lai várig, ahol a Tobenzo  ze-
nekar koncertje fogadta az 
érdeklődőket.

Azért valljuk meg őszintén, 
a csendes elektromos moto-
rokkal elég gyatra lett volna ez 
a mutatvány…

Such T.

Az aikido egy japán harcmű-
vészet, ami nem verseny-
sport. Az Uesiba Morihei 
által alapított, főleg az ön-
védelemre épülő mozgás 
az ellenfél erejének érzéke-
lésén és elvezetésén, va-
lamint annak szétszórásán 
vagy az ellenfélre való vis�-
szafordításán alapul. Bé-
késcsabán kereken 30 éve 
működik aikido egyesület; 
a kezdetekről Sensei Berek 
József (IV. DAN), a Viharsa-
rok BUDO SE vezetője be-
szélt.

– Először Nagyszénáson 
kyokushin karatéval kezd-
tem, de valahol olvastam az 
aikidóról és nagyon megtet-
szett. Ráadásul akkoriban 
jelent meg Kósa Tibor és 
Gáspár László Aikido című 
könyve, amelyben azt is 
felsorolták, hogy Magyaror-
szágon hol működnek klu-
bok. A legközelebbi a Héjja 
László mester által vezetett 
székkutasi egyesület volt. 

1990-től négy évig jártam 
hozzá, bár macerás volt, 
mert általában 16 órakor kel-
lett elindulnom Székkutasra, 
és éjféltájt érkeztem haza 
– mesélte.

Berek József 1992-ben 
alapította meg Gádoroson 
a Viharsarok BUDO SE jog-
elődjét, két év múlva pedig 
Csabán is megkezdődtek az 
aikido edzések. Dobos Atti-
la ugyancsak 1994-ben meg-
alapította a gyulai klubot. 

A két egyesület május 25-
én Csabán, a Kazinczy ut-
ca 31/B. szám alatti dojóban 
ünnepli meg a 30 éves jubi-
leumot. A program vendé-
ge Dóczi Sándor váci mes-
ter lesz.

– Az aikido nem verseny-
sport – folytatja – a célja az, 
hogy önmagunkat győzzük 
le, harmóniára, békesség-
re törekszünk. A különböző 
harcművészeti ágak alapí-
tói általában nem a harcot, 
hanem annak az elkerülését 
preferálják. 

Ezzel szemben az övvizs-
gákra komolyan fel kell ké-
szülni, a mesterfokozat pe-
dig már nagyon szép teljesít-
mény. Sokan a mozgás mi-
att vágnak bele, de nem sza-
bad elfelejteni, hogy ez egy 
önvédelmi harcművészet: az 
aikidot gyakorlók meg tudják 
védeni magukat.

Such Tamás

Hatszáz motoros a nyeregben 30 éves a békéscsabai aikido

Berek József, az idén harminc esztendős Viharsarok 
Budo Se vezetője, a tanítványaival

A magyar gyaloglás krém-
je is megmérettette magát 
március 23-án a 45. nemzet-
közi sportgálán, Békéscsa-
bán. Az eseményen, a nem-
zetközi gyalogló versennyel 
párhuzamosan Magyaror-
szág Gyalogló Bajnokságát 
is megrendezték, valamint 
megtartották a Csaba Center 
30. nyílt utcai futóversenyt. 

A békéscsabai bevásárlóköz-
pont mellett először a 20 kilo-
méteres női és férfi gyaloglás 
versenyzői rajtoltak, majd 10 
és 5 kilométeren az országos 
utánpótlás bajnokság sporto-
lói, végül 1 kilométeren a gyer-
mekek versenyének résztve-
vői is teljesítették távjaikat.

– A lányok nagyon jól men-
tek, öröm számunkra, hogy 
– a korábbi békéscsabai ver-
senyző – Madarász Viktó-
ria, valamint Récsei Rita is 
Eb-szintet gyalogolt, de a fi-
úknál Venyercsán Bence és 
Helebrandt Máté is fantaszti-
kusan versenyzett. A vártnál 
kevesebben indultak most, 
valószínűleg ez az előző he-
ti dudincei verseny miatt le-
hetett. A mi versenyzőink há-
rom utánpótlás korosztályban 
győztek, a junioroknál Kovács 
Alexandra és Bor Benjámin, a 
serdülőknél Alföldi Sára Kata 
állhatott fel a dobogó tetejére. 
A futóknál nagyon sokan indul-
tak, ami nagyon jó érzés, an-
nak pedig külön is örülök, hogy 

Karsai Gábor versenyzőnk pá-
lyacsúcsot futott ezen a pályán. 
Futásban indult két kenyai lány 
aki, segíti a hazai futóink felké-
szülését – emelte ki Tóth Sán-
dor, a Kopp Békéscsabai Atlé-
tikai Club ügyvezetője.

Az eseményen a Magyar 
Atlétikai Szövetség távfutó és 
gyalogló szakágának vezetője 
is jelen volt.

– Azon túl, hogy az orszá-
gos bajnokságoknak mindig 
nagy rangjuk van, ez az olim-
piai és Európa-bajnoki kiju-
tás biztosítására alkalmas ver-
seny is, mivel a bajnoki cím 
megszerzéséért a kategória 
alapján pluszpontok járnak, 
ami beszámít a kvalifikációnál 
a legjobb eredmények közé – 
hangsúlyozta Knipl István.

Gyulai Miklós, a Magyar At-
létikai Szövetség elnöke ki-

emelte, hogy mennyire meg-
határozó bázisa a hazai gya-
logló szakágnak a Kopp Bé-
késcsabai Atlétikai Club, mivel 
immár 45. éve rendezi meg a 
békéscsabai klub a gyalogló 
magyar bajnokságot. 

– Nagyon fontos, hogy a 
magyar atlétika számíthat 
ilyen bázisokra. A gyaloglás 
sokáig egy kicsit a megtűrt ka-
tegóriában szerepelt. Az utób-

bi években ugyanakkor ebben 
a szakágban is komoly fejlő-
dés ment végbe – emelte ki a 
szövetség elnöke. 

A gyalogló számokat köve-
tően rajthoz álltak az igazolt 
és amatőr futók 6 kilométe-
res versenyszámban, valamint  
3x1000 méteres váltó futóver-
senyt is rendeztek több kate-
góriában, több korcsoportban.  

Kugyelka-Zámbori Eszter

A legjobb magyar gyaloglók rótták a köröket Békéscsabán

Három csabai győzelem az utánpótlásban

https://behir.hu/wolf-tomi-amikor-egy-kicsit-rarekesztek-sokan-erdekes-arcot-vagnak
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A napokban mutattuk be A 
bolondok grófja című új elő-
adást Halasi Imre rendezé-
sében. A „bohóság, zenével” 
alcímmel megjelölt Jókai-víg-
játék esszenciáját adja mind-
annak, amiről színházunk 
névadóját ismerjük: fordulatos 
történet, romantikus szere-
lem és furcsa jellemek jelen-
nek meg a színpadon. Az 
előadás főszereplője Czitor 
Attila, de a gyerekek és a 
felnőttek örömére színpad-
ra lép Fehér Tímea, Tarsoly 
Krisztina, Csomós Lajos, 
Katkó Ferenc, Gerner Csaba, 
Csurulya Csongor, Király M. 
Alexandra, Nánási-Veselényi 
Orsolya, Szabó Lajos, Sallai 
Zsóka és Lévai Attila. Az elő-
adás zenéjét Lázár Zsigmond 
szerezte, a jelmezeket Kiss 
Kata, a díszletet Egyed Zoltán 
tervezte.

Három nagyszerű darab 
kerül vissza a színpadra áp-
rilisban: közkívánatra Az öl-
töztető, a Macbeth és a Vi-
harsarok Táncszínház re-
gényes táncjátéka, A szőke 
ciklon. Négy előadás erejé-
ig visszatér a Shakespeare-
klasszikus: a nagy angol drá-
maíró legrövidebb tragédiá-
ja Pataki András rendezésé-
ben elevenedik meg a szín-
padon, Beszterczey Attila és 
Papp Barbara főszereplé-
sével. Az első világháború-
ba kalauzoló előadást április 
3-6-a között tekinthetik meg 

a nagyszínpadon. Az öltöz-
tetőt, a három különc ember 
sorsát bemutató vígjátékot 
szintén a hónap elején, ápri-
lis 3-5-én nézhetik meg Kiss 
Viktória, Lénárt László és 
Nagy Erika pompás szerep-
lésével. Örömmel ajánljuk új-
ra A szőke ciklont: a Vihar-
sarok Táncszínház Rejtő Je-
nő regényét beszéli el a tánc 
nyelvén.

Töretlenül folytatja diadal-
útját a Szerelem című Mó-
ricz-vígjáték Tege Antal ren-
dezésében. Szinte az ös�-
szes előadás teltházas – lap-
zártánk időpontjában még az 
április 19-20-ai és 22-ei esté-
re voltak kaphatók jegyek.

A költészet napját idén is 
24 órás versfolyammal ünne-
peljük. Április 10-én 10 órától 
másnap 10 óráig a lírát élte-
tik művészek, ismert közéleti 
szereplők és mindazok, akik 
a költészet ügyét a szívükön 
viselik. Várjuk a versmondók 
jelentkezését március 30-
ig a jegyirodánkban vagy a 
molnaredina@jokaiszinhaz.

hu e-mailcímen a név és a 
verscím megjelölésével. 

Ismét várja Önöket a Min-
dentudás Színházi Egyete-
me: ezúttal Gyarmati Gabri-
ella művészettörténész elő-
adását hallgathatják meg 
április 8-án 18 órakor 100% 
Munkácsy címmel. A koráb-
ban elmaradt márciusi alkal-
mat is pótoljuk április 29-én: 
Újváriné dr. Illés Mária mutat-
ja be „a Rossini-jelenséget”, 
ebben Rázga Áron, valamint 
Galambos Hajnalka énekmű-
vész lesznek a segítségére. 

A színház házhoz megy 
akciónkban Békéscsaba és 
a környék fiataljainak figyel-
mét szeretnénk a színház vi-
lága felé irányítani. Molière 
Tartuffe-je az iskolák aulá-
ban és tornatermeiben kel 
életre, bízva abban, hogy a 
Színitanház és a Békéscsa-
bai Jókai Színház is szere-
pel a fiatalok továbbtanulá-
si céljai között, akár színész-
ként, akár színházi techni-
kusként képzelik el későbbi 
önmagukat.

Sok különleges állatot lá-
tunk a televízió képernyő-
jén, de azért élőben látni egy 
olyan élőlényt, amely mes�-
szi földrészeken őshonos, 
mind a gyerekeknek, mind 
a felnőtteknek varázslatos 
élményt nyújt. 

Ritkán találkozunk egy kroko-
dilfélével vagy egy kilencöves 
tatuval mifelénk. Vannak, akik 
még emlékeznek, hogy sok 
lakásban a szekrény tetején 
lehetett látni pálinkás üveg-
ben „úszkáló” kígyót vagy 
ritkábban skorpiót. De ez a 
látvány is csak az idősebb 
generációnak lehet ismerős. 
Néha ilyen érdekességek is 

bekerülnek a múzeumba, és 
ezeket az egzotikumokat is 
szerettük volna megmutatni 
a látogatóknak. A Munkácsy 
Mihály Múzeumban nemré-
gen megnyílt új kiállításun-
kon bemutatjuk a különböző 
szakágak újként gyűjtött, 
vagy nemrégen beleltározott 
műtárgyait, preparátumait, 
szerzeményeit. A „Mindig van 
új a nap alatt – A Munkácsy 
Mihály Múzeum új szerzemé-
nyei” című tárlaton sok érde-
kesség és újdonság látható.

Tudták Önök, hogy hol 
él a Mississippi aligátor, és 
hogy a húsát és a tojását fo-
gyasztják még ma is, annak 
ellenére, hogy védett fajról 

van szó? A kilencöves taturól 
gondolták volna, hogy föld 
alatt és víz alatt is kiválóan 
elboldogul? Az is sokakban 
felmerülhet kérdésként, hogy 
miért isszák a kígyó „levét” a 
délkelet ázsiai országokban. 
Többek között ezekre a ter-
mészettudományos kérdé-
sekre is választ kaphat az, 
aki ellátogat a múzeumunk-
ba. Ezen kívül még sok más 
régészeti, néprajzi, helytörté-
neti és művészettörténeti ku-
riózum várja az érdeklődő-
ket a május 19-ig látogatható 
kiállításon.

Váncsa Klára, 
természettudományos 

muzeológus

Újdonság, visszatérő darabok és költészet napja Egzotikus állatok a múzeumban

Március harmadik hetétől is-
mét húsvéti dekorációkat lát-
hatunk a Szent István téren, 
március 25-étől pedig a Jókai 
színház előtt kialakított állat-
simogató is megtelt élettel: 
barikkal, csirkékkel, nyuszik-
kal. Mint azt Sznyida László, 
a kulturális és városmarketing 
csoport vezetője elmondta, a 
főtéren a múlt évben 130, míg 
idén már 200 elem – ebből 
50 darab tapsifüles – várja 
az érdeklődőket, a fotózni és 
fotózkodni vágyókat.

Húsvéti arcát mutatja a főtér

A Zenebarát Felebarátok 
március 22-én ismét meg-
szervezték a Békéscsabai 
Városi Keresztutat. Jézus 
Krisztus szenvedésének ti-
zennégy stációját járták vé-
gig: a jaminai Jézus Szíve 
templomtól indulva, egé-
szen a Páduai Szent Antal 
Társszékesegyházig.

– A városi keresztútjárás a 
nagyobb városokban már 
20-30 éve működik – mond-
ta el Földi László, a Zeneba-
rát Felebarátok szervezője. 
– Békéscsabán 10 éve azért 
kezdtük el, hogy ne csak a 
templomban járjuk végig Jé-
zus szenvedéstörténetét, ha-
nem menjünk ki az utcára, és 
ott tegyünk tanúságot. Tulaj-

donképpen a húsvétra való 
felkészülés, a nagyböjt az ő 
szenvedéstörténetéről szól.

Hozzátette: évről-évre egy-
re többen érkeznek és járják 
végig az utat. Függetlenül at-
tól, hogy milyen az időjárás, 
a repülőhíd után, a belváros-
ba érve egyre dinamikusab-
ban növekszik a tömeg: a kez-
deti 100–150 fő a végére szin-
te megduplázódik.

– Jómagam a Belvárosi 
Páduai Szent Antal Plébá-
niához tartozom, mint gyü-
lekezeti tag. Itt minden pén-
teken, mise után gitáros ke-
resztúton veszünk részt, 
ahol a családokért, az ifja-
kért, a felnövekvő nemze-
dékért, önmagunkért és Bé-
késcsabáért imádkozunk. A 

városi keresztutat ezúttal a 
jó döntésekért járjuk végig 
– fogalmazott Kiss Rózsa, 
a Lencsési Általános Iskola 
pedagógusa.

Március 22-én délután in-
dult a menet, amelyhez bár-

melyik ponton lehetett csatla-
kozni. Az egyik állomásnál a 
Miatyánk, a másiknál az Üd-
vözlégy hangzott el, de min-
den stációnak megvolt a ma-
ga éneke. 

Such Tamás

A jó döntésekért járták végig a keresztutat

Áldott
HÚSVÉTI
ünnepeket!

A „Mindig van új a nap alatt – A Munkácsy Mihály Múzeum új szerzeményei” című  
tárlaton számos érdekesség és sok újdonság látható
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